
KOMERČNÍ PŘÍLOHA

S novým Fénixem
kolem světa

(Viz strana č. 2)

Objevte chuť Belgie v pšeničném pivu s vůní
thajského koriandru a brazilských pomerančů!
Oblíbené pšeničné pivo belgického typu simůžete vychutnat v nové stylové lahvi s retro
designem. Fénix vyniká vyváženou kombinací pšeničných a ječných sladů a jedinečnost
mu dodává příměs koriandru a pomerančové kůry. Výsledkem je osvěžující pšeničné
pivo belgického typu s velice jemným chmelovým aroma.

Vyzkoušejte jeho neotřelou svěží chuť a nechte se unášet vůní thajského koriandru
a brazilských pomerančů.

Objevné cesty
s Fénixem
Vydejte se spolu s námi
na průzkum dalekých
krajin, které inspirovaly
jedinečnou chuť Fénixe.

Na křídlech
Fénixe aneb
netradiční
roadshow
Fénixe můžete v létě
ochutnat i ve speciálním,
putovním baru. Máme
seznam festivalů, kde se
objeví.

Co nejlépe
chutná
s Fénixem?
Vyzkoušejte recepty na
jídla, jejichž chuť vytváří
ve spojení s výjimečnou
chutí Fénixe ten
nejdokonalejší gastro-
nomický zážitek.

PROBUZENÍ FÉNIXE!
Fénix vzplanul, aby opět povstal z popela. Nyní v nové lahvi
s retro designem a se stále stejnou, osvěžující chutí.

PROBUZENÍ FÉNIXE!
Fénix vzplanul, aby opět povstal z popela. Nyní v nové lahvi
s retro designem a se stále stejnou, osvěžující chutí.

Středa
18. června 2014



Objevné cesty s Fénixem
Objevování cizích krajin má jen dvě podmínky: těmi jsou odhodlání a zbavení se předsudků.
A pokud to nezkusíte a nevydáte se za novým dobrodružstvím, těžko můžete hodnotit,
jaké by to mohlo být. A stejné je to i s Fénixem. Vyzkoušejte jeho specifickou chuť a vůni
a navštivte tak dokonce tři země během jedné chvíle.

Fénix & neotřelé chuťové kombinace
Na křídlech
Fénixe aneb
netradiční
roadshow

Pšeničné pivo Fénix v sobě originálně snoubí
chuť Belgie s vůní thajského koriandru
a brazilských pomerančů. Jedná se o vyladě-
nou kombinaci, která je celosvětové oblíbená
i při přípravě pokrmů. Ochutnejte tradiční
jídla z celého světa v pohodlí své kuchyně.
Exotické a přitom dostupné ingredience jako
jsou koriandr a pomeranče ozvláštní vaše
kulinářské kreace. Nechte se inspirovat
následujícími recepty, které doporučujeme
podávat s vychlazeným Fénixem.

Brazílie
Brazílie, to není jen karneval
a Amazonský prales. Bývalá
portugalská kolonie nabízí také
celou řadu exotických surovin,
které obohacují evropskou
kuchyni i barový život. Speciál-
nímu zájmu se těší brazilské
pomeranče. Ty jsou díky ideál-
ním klimatickým podmínkám
o něco oranžovější a sladší než
kterékoliv jiné. Jejich aroma
je jedním z charakteristických
symbolů Fénixe, které mu
dodávají jeho nezaměnitelnou
chuť. Srpek pomeranče navíc
slouží i ke konečnému dozdo-
bení sklenice.

hajsko
Pokud se člověk odpoutá od
nekonečných thajských pláží
a klubů v Bangkoku, může se
pustit do objevování kouzel
tamější krajiny. Při cestování
hajskem zaujmou oko
a nos cestovatele vedle džunglí
také dlouhé lány koriandru.
Ten je kromě léčitelství hojně
využíván především v gas-
tronomii. Jeho vůně a chuť
je pro asijská jídla typická.
Málokdo ale tuší, že koriandr
se využívá i ve světě piva a je
charakteristickou součástí ně-
kterých pšeničných piv, z nichž
jedním je i Fénix.

Belgie
Mezi nejtypičtější belgické
symboly patří pralinky, vale
a hranolky. Pro Čecha je
však určitě nejzajímavějším
symbolem pivo. Pro tuto
zemi je typická celá řada
pivních druhů – ovocných,
svrchně kvašených i ležáků.
Bohaté zkušenosti místních
sládků přispívají ke vzniku
netradičních pivních stylů,
které inspirují k překračování
hranic. Vůně brazilských
pomerančů a thajského
koriandru, které se snoubí
v pšeničném pivu belgického
typu, deinují originální chuť

piva Fénix. Překročte i vy
hranici všednosti klasické pivní
kultury a nechte se unášet
exotickými krajinami na
křídlech Fénixe.

V červnu se Fénix rozlétne
po Česku v rámci netradiční
roadshow. Na časově omezené
období vyroste v několika městech
v Čechách a na Moravě originální
pop-up bar, který v sobě tematicky
propojí hajsko, Brazílii a Belgii,
země, kterými se Fénix inspiroval
a jejichž speciika a zvláštnosti
představí svým příznivcům.
S Fénix pop-up barem se setkáte
například v rámci festivalů United
Islands, Colours of Ostrava, Letní
ilmová škola v Uherském hradišti
nebo Letní Letná.
Těšit se můžete na zajímavé
ochutnávky, inspirativní prostředí
a dost místa pro odpočinek.

20.-21. 6. United Islands
10.-12. 7. Vysočina Fest
17.-20. 7. Colours of Ostrava
26. 7.-3. 8. Letní ilmová škola

Uherské Hradiště
11.-15. 8. Živá ulice
17. 8.-2. 9. Letní Letná
6.-7. 9. Foodparade

Brazilské ceviche

Postup: Nakrájenou rybu bez kůže a krevety smícháme v misce
se šťávou z limetek. Mísu pak uložíme do chladničky, dokud
maso nezkřehne (30–60 minut). V misce smícháme nadrobno
nakrájené rajče, cibuli, chilli papričky a koriandr. Přidáme maso
a směs dobře promícháme, přidáme kousky pomeranče
a případně dochutíme solí a pepřem. Jako přílohu doporučujeme
pečenou tortillu.

Ingredience:
• 500 g ilet z mořského vlka/
tresky (nakrájené na kostičky)

• 200 g krevet
• červená cibule
• rajče
• pomeranč
• 1 hrneček nakrájeného
koriandru

• Šťáva z limetek (2 až 3 ks)
• 1 až 2 červené chilli papričky
(ne příliš pálivé)

• příloha: pečená tortilla
• sůl, pepř

Mrkvová polévka
s koriandrem

Postup: Ve velkém hrnci necháme na olivovém oleji zesklovatět
najemno nakrájenou cibuli, kterou pak zalijeme vývarem
a přivedeme k varu. Přidáme na kostičky nakrájenou mrkev, sůl
a pepř, mletý koriandr a vaříme asi dvacet minut. Pro zahuštění
přidáme ještě nastrouhanou bramboru/batátu a povaříme dalších
deset minut. Polévku pak ještě teplou rozmixujeme tyčovým
mixérem. Při servírování můžeme dozdobit trochou zakysané
smetany, plátky mrkve a lístečky koriandru.

Ingredience:
• 500 g mrkve
• 1 l zeleninového nebo kuřecího
vývaru

• slunečnicový olej
• cibule
• brambory/batáty – 1 ks
• mletá semínka koriandru
• sůl, pepř

Lososový burger
s koriandrovo-limetkovou
omáčkou

Ingredience:
• 500 g ilet z lososa (bez kůže,
nakrájených na drob né
kousky nebo rozem letých)

• červená cibule
• 2 stroužky česneku
• 2 – 3 chipotle papričky
• 1 hrneček čerstvého kori
andru

• limetková šťáva
• 2 vejce
• 1 hrnek strouhanky
• olivový olej (mild)
• 1 zralé avokádo
• ciabatta
• sůl, pepř
• omáčka: 1 polévková lžíce
majonézy, 3 lžíce zakysané
smetany, limetková šťáva,
koriandr, sůl

• zelený salát

Postup: Lososa odložte na pár
minut do nádoby s limetkovou
šťávou a mezitím si připravte
směs ze strouhanky, vajíček,
špetky soli a pepře a nadrobno
nasekaného koriandru,
česneku a chipotle papriček.

Kousky lososa poté promí-
chejte v připravené směsi
a smažte do zkřehnutí na
rozpáleném olivovém oleji.
Hotovou rybu dejte oschnout
od přebytečného tuku na
papírovou utěrku a mezitím si
rozkrojte ciabattu, na kterou
do salátového lůžka lososa
položte. Na lososa pak naložte
kroužky cibule a plátky avoká-
da. Přelijte omáčkou, kterou
jste si připravili smícháním
ingrediencí, přiložte horní
polovinu ciabatty a můžete
podávat.

KOMERČNÍ PŘÍLOHA



Největší deník v ČR

Středa, 18. června 2014

Č. 115, www.metro.cz

Jak dostat lidi z auta? To včera předvedli hasiči v centru Telče
Na telčském náměstí Zachariáše z Hradce se včera konala přehlídka krajských záchranářů. Hasičské sbory z celé Vysočiny tu soutěžily v umění, jak do-
stat zraněné lidi z vraku auta. Většinou bylo třeba vůz pořádně rozstříhat, takže za oběť padly především staré vraky. MAFRA – PETR LEMBERK

Brno vyhnalo lehké
děvy, jinde si je fotí
V Brně mají utrum. Zastupitelé jihomoravské metropole včera zakázali prostitutkám šlapat na celém
území města. Ani to nepomáhá. Boj s nejstarším řemeslem světa je však do velké míry marný STRANA 2

ŽABKY A PANTOFLE
NECHTE RADŠI DOMA
DENÍK METRO VÁM PORADÍ, V ČEM V LÉTĚ DO PRÁCE STRANA 27

Svátek slaví: Milan
Min. 210

Max. 250

inzerce

in
ze

r
c
e



www.metro.cz DOMOV středa 18. června 2014 02

Jak města bojují
s prostitutkami?
V Chomutově dluž-
nice rovnou kasíru-
jí exekutoři.

Pověstný džbán trpělivosti
přetekl. Brněnští zastupitelé
se rozhodli rozšířit zákaz po-
uliční prostituce plošně na
celé město, lehkým děvám
i jejich klientům nastanou
těžší časy už od příštíhoměsí-
ce. Za porušení bude pokuta
tisíc korun na místě a až tři-
cet tisíc ve správním řízení,
stejný postih čeká i toho, kdo
sexuální služby přijme. „Do-
sud jsme problém nepovažo-
vali za takový, že by překračo-
val únosnou mez. Teď ale
padl návrh z magistrátu na
úplný zákaz, se kterým se
našeměstská část plně ztotož-
nila,“ vysvětluje starosta

Brna-střed Libor Šťástka. Jeho
městská část spolu s Žabo-
vřeskami nebo Černovicemi
totiž dosud nemá výčet ulic,
kde by byla pouliční prostitu-
ce zakázána. Vynucování zá-
kazu šlapání teď bude podle

Šťástky záležet na policis-
tech, ale jak potvrzují tamní
strážníci, z pokut si prostitut-
ky velkou hlavu nedělají.
„Stává se nám, že ženy i muži
se na místa opakovaně vrací.
Jednomu člověku jsme uděli-
li 80 pokut za rok. V tomto
případě je možné uložit
zákaz pobytu například na
území městské části,“ říká je-
jich mluvčí Jakub Ghanem.
Boj s prostitucí připomíná

boj s větrnými mlýny. Napří-
klad pražský návrh zákona
na legalizaci prostituce smet-
la nedávno ze stolu vláda
i Sněmovna. (V Praze je nyní
stejně jako Brně zakázáno šla-
pat na celém území města.)
Radnice řeší potíže po svém:
Chomutov fotky pouličních
holek i kunčaftů zveřejňuje
na webu městské policie. „Je
to velká prevence,“ řekl dení-
ku Metro Jan Novotný, vrch-
ní velitel směn, který záro-
veň holky kasíruje jako exe-
kutor (viz box).

Nový kluk
Česká Miss 2010 Jitka Vál-
ková (22) už několik týd-
nů chodí s hráčem Bohe-
mians Adamem Klaví-
kem (24). Prozradila, že
je to její první kluk, který
je tak mladý. „Vždycky
jsem měla starší,“ řekla
pro iDNES.cz. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pátek 4. 7. 2014 ve 20.30
VYHAZOVAČI
Divadlo Radka Brzobohatého

Vstupné: 350,- Kč

Neděle 6. 7. 2014 v 18.00
KRYSÁCI (pro děti)
Divadlo Špílberg Brno

Vstupné: 70,- Kč

Středa 9. 7. 2014 ve 20.30
DOVOLENÁ PO ČESKU
Divadelní soubor Kroměříž

Vstupné: 130,- Kč

Pátek 11. 7. 2014 ve 20.30
TURECKÁ KAVÁRNA
Agentura Harlekýn

Vstupné: 350,- Kč

Středa 16. 7. 2014 ve 20.30
KDOPAK TO ZVONÍ
DS Teatrum Velké Opatovice.

Vstupné: 130,- Kč

Pátek 18. 7. 2014 ve 20.30
VŠE O MUŽÍCH
Studio Dva Praha

Vstupné: 350,- Kč
Hraje se za každého počasí. V ceně vstupenky je sklenička vína.

Předprodej vstupenek: TIC Hustopeče, Dukelské nám. 23, tel.: 519 412 909
TIC města Brna, Radnická 2, tel.: 542 427 130 / TIC Břeclav, U Tržiště 8,
tel.: 519 326 900 / TIC Mikulov, o.p.s., Náměstí 158/1, tel.: 519 510 855 /

Výhodná permanentka 1.000,- Kč
www.hustopece.cz • www.hustopece-city.cz

Resort skupiny VAMED Vitality World

Termální lázněLaa
Letní koupání za každého počasí!
• Koupánídenně9-22hod
• NecelouhodinkuodBrna
• Od25°Czvýhodněný tarifSluníčko
• Vstupzdarmaproděti do3 let
• Letní grilování, páteční koktejly
ubazénua mnohemvíce..

Termální láznějenhodinuodBrna!

www.therme-laa.at/cs

inzerce

Lehké děvy mají utrum,
pokuty zaplatí i kunčafti

Svérázná řešení

Jak města bojují s prostitucí?

● Cheb zakazuje na svém úze-
mí nabízet i přijímat sexuál-
ní služby na ulici. Jelikož se
to nedodržuje, radnice plá-
nuje založit služebnu strážní-
ků daleko za městem, kam
se budou prostitutky
vozit k výslechu. To jim má
zkomplikovat život.

● Chomutov fotky aut zákazní-
ků prostitutek zveřejňuje na
webu. Přestože obličeje
i SPZ aut sexuchtivých klien-
tů jsou rozmazané, prý je to
odrazuje. Ve městě zároveň
působí mobilní exekutorská
dodávka. Prostitutky, na kte-
ré je kvůli pokutám z pře-
stupků uvalena exekuce,
exekutorka uvnitř dodávky
podrobí osobní prohlídce
a peníze jim zabaví.

Citát

„U nás evidujeme
třináct stálých poulič-
ních prostitutek. Tři se
objevují čas od času.“
JAN NOVOTNÝ,MP CHOMUTOV



www.metro.cz DOMOV středa 18. června 2014 03

Lákal české podni-
katele do ciziny.
Když nezaplatili,
zabil je.

Dva bohatí Češi našli v zahra-
ničí smrt, dalším podobný
osud hrozil. Pět mužů za je-
jich vraždy, ale také za vydírá-
ní nebo loupeže může dostat
doživotí.
Tuto kauzu včera začal

řešit pražský soud. Stanul
před ním i šéf gangu, recidi-
vista Michael Šváb. Skupina
prý fungovala tak, že si Šváb
vyhlížel movité lidi, které ná-
sledně pod různými záminka-
mi lákal do ciziny. Tam je
jeho komplicové uvěznili
a vydíráním nutili k vyplace-
ní výkupného. Obžaloba tvr-
dí, že skupinamá na svědomí
život podnikatele, kterého
v roce 2012 ubila kamenem
v poušti ve Spojených arab-

ských emirátech, a dalšího,
jehož o rok později unesla
v Nice a poté zastřelila v Itá-
lii. MAP, ČTK

inzerce

inzerce

Tady pozor

Jaký je plán závodu?

● Všech 25 aut vyrazí zítra
odpoledne z Brna, pojedou
přes Krakov do Varšavy, tam
dorazí v sobotu.

● Dvanáct aut pak pokračuje
v neděli do Běloruska, přes
Litvu, Lotyšsko a do Polska.

● Příští pátek přijedou do Ost-
ravy, v sobotu končí v Praze.

Gang vyděračů

Chtěl po podnikatelích
výkupné v desítkách milionů.

● Gang v roce 2011 vylákal
do Valencie někdejšího čes-
kého provozovatele interne-
tových portálů, jenž se
musel ze zajetí vyplatit
částkou 34 milionů korun.

● V hledáčku byl také úspěšný
pokerový hráč, který měl od-
jet na údajný privátní turnaj
do Cannes. Plán jim nevyšel.

Po dvouleté odmlce se Čes-
kem a východní Evropou už
popáté opět prožene houf lu-
xusních a sportovních aut Dia-
mond Race. Cílem tajemného
závodu boháčů je polská Var-
šava. „Silné jádro“ však pokra-
čuje ještě dál, do Prahy se vrá-
tí příští sobotu. V pohotovosti
bude také policie, která proti
žihadlům typu Lamborghini,
Ferrari nebo McLaren nasadí
své rychlé passaty a superby.
„Pořadatele jsme upozornili
na nutnost dodržování pravi-
del silničního provozu,“ sdě-
lil Jozef Bocán z policie. BEL

Gang vrahů
je u soudu

Milionáři. Start
superkár bude
zítra v Brně



www.metro.cz SVĚT středa 18. června 2014 04

Kritici kontroverz-
ního zákona tvrdí,
že je namířen proti
Romům a že zvýší
kriminalitu.

Norská vláda se chystá zaká-
zat žebrání na veřejných pro-
stranstvích. Příslušný návrh
obsahuje novela zákona, kte-
rou začal v pondělí projedná-
vat parlament. Obce by podle
zákona mohly na svém území
žebrání zakázat už od červen-
ce, od roku 2015 by pak zákaz
platil v celé zemi.

Při porušení kontroverzní-
ho zákona by hrozila peněžní
pokuta a trest až tři měsíce od-
nětí svobody. Ministr spravedl-
nosti Anders Anundsen z pra-
vicové populistické Pokroko-
vé strany hájil zákon s odka-
zemna přímou souvislost žeb-
rání a kriminality.

Kritici z řad levicové opozi-
ce však vládu obviňují z toho,
že je zákon namířen proti Ro-
mům. Obviňují vládu, že chce
zákonemnepřímo omezit imi-
graci. Zákon přirovnali k opat-
ření, které před 200 lety zaka-
zovalo vstup Židům do země.
Podle řady expertů by navíc
zákon mohl kriminalitu spíše
zvýšit. Žebráci by si pak prý
byli nuceni obstarávat obživu
drobnými krádežemi. ČTK

Povstalci Talibanu přepadli
české vojáky v Afghánistánu,
když se vraceli z noční patro-
ly na základnu Bagrám. V ur-
putném boji si jeden z čes-
kých vojáků vysloužil oceně-
ní za hrdinství, když i přes
svá zranění bojoval dál a po-

mohl ostatním se stáhnout
do bezpečí. K incidentu došlo
před několika dny, přesné da-
tum armáda nechce specifi-
kovat. Kolona obrněnců se
stala terčemútoku povstalců,
kteří na české vojáky přichys-
tali léčku. iDNES.cz

Oslo jde po
žebrácích

V Oslu je 200 žebráků

V roce 2012 bylo v norské
metropoli Oslu zhruba
200 žebráků, z toho pouze
sedm mělo norské občanství.

● Podle ministerstva spravedl-
nosti byla většina ostatních
rumunskými státními přísluš-
níky romského původu.

● Celostátní zákaz žebrání
platí například ve Velké
Británii či Dánsku.

Helma přečte váš mozek
Speciální helmu umožňující rychle rozpoznat příznaky
cévní mozkové příhody a její typ sestrojili švédští vědci.
Vynález, který je ve fázi testování, by mohl zrychlit stano-
vení diagnózy a zvýšit naději na uzdravení pacientů. Pří-
stroj je založen na principu signálu mikrovln. Ty prý doká-
žou vykreslit obraz situace v mozku. GUNILLA BROCKER

ČASOPIS

piknikPŘIJĎTE SI UŽÍTDENPLNÝ
DOBRÉHO JÍDLA,PITÍA ZÁBAVY … již počtvrté

let

SLAVTE S NÁMI

Sobota 21.6.2014od10do22 hodin
park na Karlínském náměstí v Praze 8

Hlavní
partneři: Podporuje:

Více na apetitonline.cz nebo na facebook.com/apetitonline
VSTUP ZDARMA!

Delikatesy od oblíbených kulinářů a farmářů ✽ kuchařské show ✽

setkání s redakcí časopisu Apetit ✽ výroční tombola ✽ dětský zábavní
park ✽ živá hudba ✽ rodinné soutěže

...a navíc koncert skupiny

facebook.com/apetitonline

Čeští vojáci. Dostali
se z léčky talibanců

Krátce

Zničili plynovod
teroristé?
V Poltavské oblasti na vý-
chodě Ukrajiny včera ex-
plodoval plynovod, kte-
rým směruje ruský plyn
ze Sibiře do Evropy.
Podle místních lidí moh-
lo jít o teroristický útok.
Oběti na životech vý-
buch údajně nezpůsobil,
ale není jasné, zda byl
transport suroviny přeru-
šen. ČTK

inzerce



la
st
m
in
ut

e

info
PRAHA – Štefánikova 13/43

+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a na našemwebu »tiptravel.cz

Navštivte
naše

pobočkyla
st
m
in
ut

e
P
ré

m
io
vé

zá
je
zd

y
za

b
ez

ko
n
ku

re
n
čn

í c
en

y

info

CHORVATSKO Donat 3*+
»All Inclusive, klub, na pláži

8dní-26.6.–3.7.-9 165Kč
10dní-26.6.–5.7.-11 195Kč

CHORVATSKO depandance
Imperial 3*+ » polopenze, klub

8dní-26.6.–3.7.-5 810Kč
10dní-26.6.–5.7.-7 345Kč

CHORVATSKO Hrvatska 3*
» All Inclusive, klub

8dní-26.6.–3.7.-7 555 Kč
10dní-26.6.–5.7.-9 585 Kč

CHORVATSKO Kačjak
pavilóny 2*+ » polopenze, klub

8dní-29.6.–6.7.-4 675Kč
10dní-29.6.–8.7.-7 115Kč

KALÁBRIE Scoglio
della Galea 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-24.6.–1.7.-15 830Kč

SICÍLIE GardenBeach 5*» Al, klub
8dní-22.6.–29.6.-17 990Kč
8dní-29.6.–6.7.-21 670 Kč

KOS Apollon 4* » All Inclusive
8dní-23.6.–30.6.-12 930Kč
8dní-30.6.–7.7.-16 475Kč

KORFU Aquis Sandy
Beach 5* » Ultra All Inclusive, klub

8dní-25.6.–2.7.-16 495Kč

KORFU Blue Sea 3* » polopenze
8dní-25.6.–2.7.-11 395Kč

RHODOS Aquis
Miraluna Village 5* » AIl Inclusive
8dní-20.6.–27.6.-13 015Kč
12dní-27.6.–8.7.-20 435Kč

RHODOS Pegasos 5*
» All Inclusive, klub, na pláži
12dní-27.6.–8.7.-22 325Kč

BULHARSKO Chaika Beach
Resort 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-24.6.–1.7.-10 250Kč
11dní-27.6.–7.7.-14 030Kč

BULHARSKO Kotva 4*+
» snídaně, aquapark, klub

8dní-24.6.–1.7.-9 365Kč
11dní-27.6.–7.7.-12 220Kč

MALTA LunaHoliday
Complex 3*+ » bez stravy

8dní-28.6.–5.7.-9 550Kč

MALTA Paradise Bay 4*+
» polopenze plus

8dní-28.6.–5.7.-12 410Kč

KRÉTA Sitia Beach
Resort & Spa 5*» Ultra All Inclusive, klub
8dní-20.6.–27.6.-13 135Kč
8dní-27.6.–4.7.-17 320Kč

KRÉTA Rethymno
Mare Royal 5* » All Inclusive
12dní-22.6.–3.7.-18 235Kč

TURECKO Mesut 4* » All Inclusive
8dní-24.6.–1.7.-13 270Kč

TURECKO Katya 5* » Ultra AI, klub
8dní-24.6.–1.7.-15 145Kč

TURECKO ChampionHoliday
Village 5*+ » Ultra AI, klub

8dní-24.6.–1.7.-17 920Kč



www.metro.cz FINANCE středa 18. června 2014 06

Dvě třetiny Čechů
nevyužijímožnosti
získat stovky eur.

Tohle chtělo víc než trochu tr-
pělivosti. Ale zase z toho
může něco kápnout na od-
škodném. Krátce před sobot-
ní půlnocí měl v pražské Ru-
zyni dosednout pravidelný
spoj z Velké Británie, jenže
nabral velké zpoždění. Leta-
dlo nízkonákladové společ-
nosti startující z Lutonu
u Londýna dorazilo až deset
minut před pátou ráno.
„Slyšela jsem, že je to kvůli

poruše nějakého letadla před
námi,“ uvedl jeden z cestují-
cích na Letišti Václava Havla
krátce po vystoupení. Zruše-
ný nebo značně zpožděný let
je přitom v době prázdnin
a dovolených každodenním
jevem. V sobotu měly podob-
né problémy i lety do Říma či
Neapole. „V průměru je posti-
ženo jedenáct letů denně s po-
čáteční či cílovou destinací
v Česku,“ uvedl včera Franti-
šek Herynk ze společnosti
Click2Claim, která se zabývá
vymáháním kompenzací od
leteckých dopravců. „Dvě tře-

tiny Čechů se nedomáhají ná-
hrad, na které mají nárok,“
podotkl. Právo na kompenza-
ci je ale podle něj zaručeno
v rámci direktivy Evropské
unie, která se vztahuje nejen
na pravidelnou leteckou do-
pravu, ale i na charterové
a nízkonákladové dopravce.

Zpožděný let z Británie:
odškodnění je 250eur

Kurzy

EURO
27,42

DOLAR
20,25

LIBRA
34,33

NAFTA: 35,94
NATURAL: 36,27

Jak si zařídit půjčku, aby se
z ní časem nestala noční
můra? Poradí Tomáš Kon-
vička, obchodní ředitel spo-
lečnosti Fair Credit speciali-
zující se na drobné neban-
kovní půjčky.

Při sjednávání nebankovní
půjčky se mnohonásobně vy-
platí dát si dobrý pozor, od
koho si půjčujete. Solidní spo-
lečnost lze poznat podle něko-
lika ukazatelů. Prvním signá-
lem bývá to, že dotyčná firma
má vlastní webové stránky, na
nich vlastní logo a uvedené
kontakty a sídlo společnosti.
Nabídky od různých anonym-
ních „rychlopůjčovatelů“ je
nejlépe zcela ignorovat. Solid-
ní firma mívá i svou bezplat-
nou zákaznickou linku, popří-
padě disponuje přímo na
webu kalkulačkou, kde si mů-
žete úvěr předběžně propočí-
tat. Zjistíte výši splátek, úrok,
RPSN a případné další náklady
půjčky. Podle toho snadno ur-
číte, která půjčka je pro vás
nejvýhodnější. Sjednání půjč-
ky by s vámi následně měl
řešit obchodní zástupce společ-
nosti. Ten se dostaví až k vám
domů po telefonické domluvě
na zákaznické lince společnos-
ti, popř. po vyplnění on-line
formuláře. Právě v komunika-
ci s obchodním zástupcem je
samotné těžiště celého proce-
su sjednávání půjčky. Zástup-
ce by s vámi měl celou smlou-
vu projít a zodpovědět veškeré
vaše otázky. Za žádných okol-
ností byste neměli podepiso-
vat nic, čemu stoprocentně ne-
rozumíte. www.faircredit.cz

T. Konvička z Fair Creditu

250 eur za sobotní zpožděný let z Lutonu do Prahy

Do Prahy loni přiletělo načas
83 procent pravidelných
letů, průměrné zpoždění
bylo 9,6 minuty. „U chartero-
vých letů bylo 73 procent na-
čas, průměrné zpoždění
15 minut,“ uvedla za Letiště
PrahaMarika Janoušková. Po-

lovinu zpoždění způsobil
pozdní přílet z jiného letiště,
14 procent procesy spojené
s odbavením letadla, 11 pro-
cent údržba a technické záva-
dy, 10 procent provoz letiště,
6 procent počasí, 5 procent ří-
zení letového provozu. DAV

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Častým důvodem, proč si cestu-
jící odškodné zpětně nenároku-
jí, bývá obava z toho, že budou
leteckou společností odbyti.

● Není divu, podle zkušeností fi-
rem specializovaných na od-
škodné hlavně nízkonáklado-
vé společnosti natahují vyjed-
návání, jak to jde. Nakonec
ale ustupují a platí.

● Odškodné nedostanete při
zpoždění, které způsobily mi-
mořádné okolnosti, jako je
stávka nebo špatné počasí.

● Cestující však nemá na rozdíl
od specializovaných agentur
žádnou šanci si ověřit, že je ta-
kové tvrzení pravdivé.

● V případě, že zpoždění trvá

déle než tři hodiny, má cestují-
cí právo na paušalizovanou
náhradu škody ve výši 250 až
600 eur.

● Click2Claim pro deník Metro
prověřil sobotní let z Lutonu
a podle dostupných informací
byl let zpožděn z důvodu, za
který cestující mohou žádat
kompenzaci ve výši 250 eur
podle letové vzdálenosti mezi
Lutonem a Prahou, což je
1045 kilometrů.

● Na vymáhání se zaměřuje
nejen Click2Claim.eu, ale tře-
ba i Skyplan.cz, Kompenzo-
mat.cz či Vašenároky.cz.

● Služby bývají hrazeny formou
servisního poplatku či provize
z vymožené částky, v případě
Click2Claim je to 27 procent.

Poradna. Jak
poznat férovou
půjčku peněz

Chemici budou bádat v Dejvicích v novém
Nová budova Ústavu organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky (na
vizualizaci) bude v Praze slavnostně otevřena už zítra. Sloužit má především bádání v ob-
lasti organické chemie. Ústav se ve světě prosadil díky výzkumu slavného chemika Anto-
nína Holého, jehož patenty vydělávají miliardy korun. Ústav byl proto schopen si stavbu
i rekonstrukci vědeckého areálu za miliardu financovat sám. VPÚ DECO PRAHA

Citát

„Pražské letiště patří
v Evropě díky nízkému
procentu zpožděných
letů i krátké délce zpož-
dění k nadprůměru.“
EVA KREJČÍ,MLUVČÍ LETIŠTĚ

Zprávy krátce

Platební morálka
se zlepšila
Pohledávky se v Česku
proplácejí dříve. Zatím-
co v posledním čtvrtletí
2013 byly v tuzemsku
faktury financované fak-
toringem inkasovány
v průměru za 77 dní, na
začátku letošního roku
to bylo 67 dní. Česko
však stále patří mezi nej-
horší v regionu, vyplývá
z výzkumu a údajů fakto-
ringové firmy Bibby Fi-
nancial Services.

Přijďte do muzea
počítačů
Muzeum českosloven-
ských osobních počíta-
čů, které začalo před tře-
mi lety vznikat na brněn-
ské Fakultě informač-
ních technologií VUT, se
nyní otevřelo i veřejnos-
ti. Zájemci si mohou sbír-
ku přijít zdarma prohléd-
nout každou středu od
13 do 17 hodin do areálu
fakulty v Božetěchově
ulici v Králově Poli. ČTK

A
D
V
ER

TO
R
IA
L

Ruzyně. Co za tím je?



Naši zákazníci ušetří na topení
v průměru ročně

Plyn přímo od těžaře se vám vyplatí

www.plynzprvniruky.cz

Volejte zdarma 800 400 500.
Přejděte k Moravským naftovým dolům, největší

těžební společnosti ropy a plynu u nás.



Podle některých zdrojů je pojištěna asi polovina
objektů, hlavně proti živlům. Když uvážíme, že
téměř třetina rekreačních objektů už byla na-
vštívena zlodějem, není to právě povzbudivé.
Dále naleznete souhrn hlavních doporučení po-
dle zkušeností z praxe UNIQA pojišťovny.

U chat a chalup platí v pojištění to samé, jako
u hlavního domova klientů Je třeba si uvědo-
mit, co všechno je uvnitř, a jak je řešen objekt
samotný. Objekty jsou obydleny jen dočasně,
což zvyšuje rizika. I v případě vodovodních
nebo živelních škod jsou často následky horší,
protože majitel je odhalí třeba až s odstupem,
kdy zkáza vykoná své.

Největší rizika: požár, živelní škody, vloupání
Zvláštní kapitolou jsou požáry, protože pobyt
v přírodě bývá spojen s topením v kamnech,
v krbu, případně s táboráky. Je třeba myslet
na předpisy v oblasti péče o komíny. A při grilo-
vání venku dbát na požadavky na zabezpečení
ohně poblíž přírodních porostů.

K nejrizikovějším živlům patří povodeň a zápla-
va, vichřice, krupobití, úder blesku, tíha sněhu
nebo námrazy. Hned dalšími riziky jsou určitě
vodovodní škody a krádež vloupáním. S vodo-
vodními škodami se pojišťovny setkávají nej-
častěji na přelomu sezón při velkých výkyvech
teplot. Krádeži vloupáním lze předcházet i lep-

ším zabezpečením, a také některými triky, které
případného nenechavce odradí – pohybová
čidla s osvětlením, viditelně namontované alar-
my, nálepka s upozorněním, že objekt je střežen
z pultu centrální ochrany, ale i spolehlivý sou-
sed. Zabezpečením lepšími zámky, pevnějšími
dveřmi, zabezpečovacím systémem, okenicemi
a mřížemi lze dosáhnout podstatného snížení
pojistného.

Jak stanovit a aktualizovat pojistnou částku?
Představte si hypotetickou situaci, že například
při požáru přijdete o všechno. Kolik byste muse-
li vynaložit na pořízení srovnatelného rekreač-
ního zázemí, jako bylo dosavadní? Částka podle
tohoto katastroického scénáře je vodítkem pro
pojistnou částku ve smlouvě.
Důležitá je i pravidelná aktualizace pojistné
smlouvy asi jednou za 3 roky, zejména došlo-li
mezitím k zásadní rekonstrukci nebo vylepšení.

Nabízíme virtuální prohlídku rizik
Zájemcům je k dispozici na
www.chrantesvujdomov.cz názorný
přehled možných rizik a zabezpečení.
Umožní Vám i základní
orientaci v cenách krytí
jednotlivých rizik. Pro-
hlédněte si vzorovou
graiku domku, abyste
na nic nezapomněli.

Máte pojištěnou chatu
nebo chalupu?
Celkem je v ČR na 400.000 rekreačních chat,
chalup a zahrádkářských domků. To nás podle

statistik řadí na přední místo na světě, více takových objektů je v přepočtu
na obyvatele jen ve Skandinávii. Jak jsme na tom ale s pojištěním?



Pojištění domácnosti a nemovitosti
Anna F., Cheb

Dovolená skončí, domov zůstává!

www.chrantesvujdomov.cz

Nyní akce: cestovn
í pojištění

na celý rok s 50% slevou!



více na www.alza.czvíce na www.alza.cz

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kód:RS151e2

12 990,-
objednací kód:EOM100e

1 999,-

objednací kód: WS741c

5 299,-

2 990,-
objednací kód: EAZ6055b

1 999,-

999,-

objednací kód: RS148a1

4 099,-

3 899,-
objednací kód: EAT2064d

1 599,-

999,-

www.alza.czvíce na www.alza.cz

21. 6.
jen do

ZDARMA
předplatné na 1 rok

ZDARMA
předplatné na 1 rok

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

NEJNOVĚJŠÍ
GENERACE
ŠPIČKOVÉHO
FOTOMOBILU

VÍTE, JAK JSTE
NA TOM
S TLAKEM?

OBLÍBENÝ TABLET
LEHKÝ JAKO
PÍRKO

ČIŠTĚNÍ ZUBŮ,
KTERÉ DĚTÍ
BAVÍ!

DVA CHYTRÉ
TELEFONY
V JEDNOM

SAMETOVĚHLADKÁ
POKOŽKA
NOHOU

Super AMOLED displej 4,8“ (1280 × 720)
6jádrový procesor, 2GB RAM, 8GB paměť
20,7Mpx fotoaparát, optická stabilizace
10× optický zoom, záznam Full HD videa
Google Android 4.4 KitKat

Tlakoměr na paži
Snadno utažitelná univerzální manžeta
Skvěle čitelný displej
Paměť výsledků měření pro dva uživatele
Klinicky ověřená přesnost

7“ displej s živými barvami (1024 × 600)
2jádrový procesor, 1GB RAM, 8GB paměť
Úložiště Dropbox 50 GB na 2 roky zdarma
9,9 mm tenký, hmotnost jen 302 g
Google Android 4.1 Jelly Bean

Elektrický zubní kartáček pro děti
2 režimy pro šetrné a efektivní čištění
Funkce KidPacer s hudebním doprovodem
Časovač na 2 minuty
Výměnné zábavné panely

Podpora využívání 2 SIM současně
Ideální jako osobní i pracovní telefon
4“ displej (480 × 800), 5Mpx fotoaparát
4GB paměť, rozšíření MicroSD až o 64GB
Google Android 4.2 Jelly Bean

Dámský síťový epilátor
Hypoalergenní kotouče s ionty stříbra
Plně omyvatelná hlava
Peelingový kartáček, masážní nástavec
Nástavec pro citlivé oblasti

Samsung Galaxy K zoom OMRONM6 AC

Philips Sonicare For Kids HX6311/02

Samsung Galaxy S Duos 2 Philips HP6519/01 Satin Soft

UŠETŘÍTE
2 309,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

UŠETŘÍTE
200,-

UŠETŘÍTE
600,-



www.metro.cz KULTURA středa 18. června 2014 1 1

METROpolitní léto
hereckých osob-
ností na Letní
scéně Vyšehrad
začíná již za týden.

I letos si Studio Dva, které již
pojedenácté bude hrát po
celé léto pod širým nebem na
Vyšehradě, připravilo pro di-
váky novinku. Jde o situační
komedii režiséra Patrika
Hartla s názvem Hovory
o štěstí mezi čtyřma očima.
Tři povídky, tři groteskní si-
tuace z milostného života, tři
páry třicátníků, kteří touží
být šťastní, nevědí však jak
na to. „Každou z povídek
jsem psal zhruba tak měsíc,
ale nápad vznikl již před dese-
ti lety, když jsem se ženil
a přemýšlel jsem, co všechno

bych vmanželství nechtěl za-
žít,“ prozrazuje Metru reži-
sér a autor hry Patrik Hartl.
„Vlastně je to festival trapna,
přehlídka domácího teroris-
mu, výčet domácích nočních
můr,“ doplňuje.

Ve hře se představí Jana
Stryková v alternaci s Jitkou
Schneiderovou, Filip Blažek,
Kryštof Hádek v alternaci
s Michalem Slaným, Roman
Štabrňák a Marika Šoposká.
Spojovacímprvkemvšech po-

vídek je Filip Blažek, v jedné
se společně s Hádkem či Sla-
ným představí v pro něho ne-
zvyklé roli: „Když ležím na
Kryštofovi nebo Michalovi
a křičím já tě miluju, je to
promě hodně netradiční. Ně-
jakým zvláštním způsobem
mě rajcuje, že si to můžeme
zahrát, nezesměšňujeme to,
ale legrace to je,“ říká Blažek.
Premiéra je přichystána na
7. července.
Hrát se nebude jen na Vyše-

hradě, ale i na domácí scéně
divadla Studia Dva na Václav-
ském náměstí. Od poloviny
srpna zde proběhne Léto slo-
venských hvězd. Na diváky
čeká sedm představení, v kte-
rých se představí například
Emília Vášáryová, Milan Lasi-
ca, Milan Kňažko a další.

Koncerty, Ungelt

Letní scéna Vyšehrad začíná
24. června reprízou úspěšné
hry Vše o mužích.

● Diváci se mohou těšit i na
další tituly z minulých let, ne-
budou chybět ani tři kome-
die s Karlem Rodenem a kon-
certy. Poprvé zde zazpívá
Jana Kirschner (na snímku),
po roční odmlce se vrací
Aneta Langerová.

● Letní scénu bude mít tradič-
ně i Divadlo Ungelt, jejím
hlavním titulem bude drama-
tizace francouzského milost-
ného románu Kurtizána
s Chantal Poullain a Igorem
Orozovičem.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Herci, které uvidíte v nové hře Hovory MICHAL HRUBÝ

inzerce

Blažek leží na Hádkovi
a křičí: Já tě miluju!



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 12

Ne všechna brněn-
ská koupaliště
včas zareagovala
na tropické teplo-
ty na přelomu před-
minulého a minulé-
ho týdne.

Největší brněnské koupaliště
Riviéra nakonec otevřelo až
minulý pátek, stejně jako zá-
brdovické koupaliště. „Da-
tum otevření plánujeme tři
měsíce dopředu. Není možné
reagovat na příznivé počasí
ze dne na den,“ vysvětluje ře-
ditel společnosti Starez Sport
Martin Mikš, proč obě měst-
ská koupaliště zůstala v hor-
kých dnech zavřená. Riviéru
přitom navštíví během let-
ních pařáků až pět a půl tisí-
ce návštěvníků denně. Letos
na ně zde čekají tři nové vod-
ní chrliče v prostředním kas-
kádovém bazénu.
Až v srpnu se zřejmě ote-

vře opravované koupaliště na
Dobráku. Ceny zůstávají na
většině koupališť stejné jako
loni.

Místo zastaralého sportoviště
nová atletická plocha a více-
účelové hřiště. Sportovní are-
ál při Masarykově základní
a mateřské škole prošel plá-
novanou rekonstrukcí. Areál
slouží k výuce a sportovnímu
vyžití dětí předškolního
a školního věku, ale i k volno-
časovým aktivitám veřejnos-
ti. Nová moderní víceúčelová
plocha nahradila již nevyho-
vující basketbalové a volejba-
lové hřiště. HEG

Většina vodních center je už
otevřena, ceny se od minulého
roku výrazně nezměnily.

● RIVIÉRA
O víkendech si zde můžete
zacvičit na na trampolínkách
nebo využít dětský aquaero-
bik.
Základní vstupné:
110 Kč/den, www.rivec.cz

● KRAVÍ HORA
Bazén – 50 m, dětský bazén.
Koupaliště přes zimu investo-
valo do sociálního zázemí, zvý-
šil se i počet skříněk. Minulý
týden areál s kapacitou 1700
lidí praskal ve švech.
Zákl. vstupné: 100 Kč/den,
www.kravihora-brno.cz

● KOUPALIŠTĚ ZÁBRDOVICE
Dva padesátimetrové bazény.
V jednom z nich plavčíci v pra-

videlných intervalech spouště-
jí vlnobití. Nově upravené hřiš-
tě na plážový volejbal, mož-
nost badmintonu.
Zákl. vstupné: 100 Kč/den,
koupaliste-zabrdovice.cz

● KOUPALIŠTĚ KRÁLOVO POLE
Dva 25metrové bazény, brouz-
daliště a řada atrakcí. Nechybí
oblíbené chrliče, skluzavka,
nafukovací houpačka a tram-
polína, ale ani dráhy pro kon-
diční plavání. Letos koupaliště
dokoupilo nové bazénové na-
fukovací atrakce pro děti a dal-
ší lehátka a lavičky k zapůjče-
ní zdarma.
Zákl. vstupné: 140 Kč/den,
www.koupalistekrpole.cz

● KOUPALIŠTĚ NA DOBRÁKU
Bazény nyní mimo provoz.
Předpokládaný termín otevře-
ní: 1. srpen. Plánují zde nový

kratší a mělčí bazén, zato vět-
ší relaxační zóny s lehátky.
www.koupalistebrno.cz

● KOUPALIŠTĚ JULIÁNOV
Malé koupaliště se otevře
v červenci. Využívají ho přede-
vším rodiče s dětmi. Hloubka
bazénu nepřesahuje 120 centi-
metrů a i atrakce se zaměřují
na děti. Koupaliště se chlubí
bezchlorovou úpravou vody,
takže je vhodné i pro alergiky
a lidi s citlivější pokožkou.
Základní vstupné: 50 Kč/den,
www.koupalistejulianov.cz

● AQUAPARK KOHOUTOVICE
Návštěvníci krytého kohouto-
vického aquaparku mohou vy-
užít také venkovní bazén na
střeše. Letos u něj nově přiby-
lo občerstvení.
Základní vstupné: 215 Kč na
tři hodiny,
aquapark-kohoutovice.cz

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Kam za vodou v Brně

Vlnobití v Zábrdovicích STAREZ SPORT

Obyvatelé Horních Heršpic
mohou využívat nový odpo-
činkový areál vybudovaný
v zahradě Základní školy Bed-
nářova. Projekt, který dostal
název Zahrada v pohybu, na-
bídne služby nejen škole
a družině, ale i občanům.
V novém areálu funguje pose-
zení s grilem, skatepark, lano-
vá pyramida, lanovky a dět-
ské hřiště. Na zahradě stojí
i nový altán, který budou
školní třídy využívat během
výuky a školních akcí od jara
do podzimu. Po skončení výu-
kymohou altán využít i ostat-
ní obyvatelé čtvrti. HEG

Co zde najdete

Kromě nové víceúčelové
plochy budou k využití
i další novinky:

● nový sto dvacet metrů dlou-
hý běžecký okruh a padesáti-
metrová běžecká dráha

● dvě basketbalová a tři
volejbalová hřiště, jedno
hřiště na futsal

● nové jsou i tribuny

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulář máte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydatVám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlemMalinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

Většina koupališť
hlásí: Máme otevřeno

Škola. Zahrada
i pro veřejnost

IF FACILITY a.s. přijme

pracovníky
na úklid

pracoviště Brno, Brno-venkov

Pozice je vyhrazena pro osoby
zdravotně znevýhodněné

Tel.: 778 434 625

inzerce

Areál. Děti
si budou hrát
v novém

Vojtěch Kubašta
vytvořil leporela
s MickeyMousem.
Můžete navštívit
jeho výstavu.





www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 14

Fanouškům filmo-
vého promítání
pod širým nebem
už za pár dní začne
sezona.

Letní kino se i přes stále pro-
bíhající rekonstrukci otevře
v areálu koupaliště Na Dobrá-
ku. „Kvůli rekonstrukci bazé-
nů se projekční prostor přesu-
ne na vydlážděné prostran-
ství mezi hlavní budovou a
bazény,“ říká Monika Šimko-
vá z občanského sdružení
Noční motýl, které kino pro-
vozuje. Programová nabídka
se zde liší od běžné aktuální
produkce. „Jedná se vlastně o
artové kino pod širým ne-
bem,“ dodává Šimková. Pro-
gram tradičně zpestří projek-
ce němého filmu s živým hu-
debním doprovodem. Tento-
krát to bude groteska Kame-

raman, kterou hudebně do-
provodí skupina Fru- Fru. Se-
zonu Na Dobráku zahájí v pá-
tek 27. června koncert brněn-
ské kapely The Newmour Ex-
perience následovaný promí-
táním kultovního filmu Pulp
Fiction: Historky z podsvětí.
Vstup na zahajovací večer je
zdarma.
Fanoušci současných filmo-

vých trháků můžou zavítat
do letního kina na dvoře
Městského divadla Brno. To
láká na oscarové snímky jako
Gravitace, Vlk z Wall Street
nebo 12 let v řetězech.
„Do programu zařadíme

také díla, která můžete vidět
v Městském divadle Brno.
Pak lze srovnávat zpracování
děje a výkony protagonistů
v divadelních a filmových ver-
zích. Jedním z takových fil-
mů budou Bídníci,“ říká Pa-
vel Sedláček z pořádající spo-
lečnosti Brixton-gastro.
Partnerem letního kina se

pro letošek stal pivovar zná-
mý z filmových Postřižin, pro-
to právě touto českou klasi-
kou zahájí kino 29. června le-
tošní sezonu.
Letní kino se na konci červ-

na rozjede také na koupališti
Riviéra.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Vodojemy a severní křídlo
Špilberku projdou rekon-
strukcí. Jejím cílem je jednak
revitalizace severního přístav-
ku, kde by následně byly
umístěny především restaurá-
torské dílny a sklady, jednak
oprava vodojemů, kde dojde
ke zpřístupnění této unikátní
technické památky a bude
zde instalována expozice sbí-
rek lapidária.

Město již zpracovalo žádost
o dotaci z fondu Evropské
unie. Všechny tyto dílčí pro-
jekty byměly vést k celoroční-
mu navýšení návštěvnosti
hradu.

„Opravou jižního křídla to
nekončí. Naším úkolem je pe-
čovat o odkaz předků a pře-
dat potomkůmŠpilberk v dob-
rém stavu. Amezitím chceme
památku co nejvíce předsta-
vit současníkům,“ uvedl pri-
mátor města Brna Roman On-
derka. VERONIKA HEGROVÁ

Tarantino na Dobráku MF

Krok po kroku

Rekonstrukce vodojemů
a takzvaného severního
přístavku, tedy areálu pod
severní hradbou Špilberku, je
dalším pokračováním opravy
celého hradu, která s různými
přestávkami probíhá od polo-
viny 80. let.

● Rekonstrukce celého
Špilberku se tak pomalu
blíží ke konci.

● Pokud se výše uvedené
podaří zrealizovat, zbýval
by k rekonstrukci jen
objekt bývalé strážnice.

● Stavební práce na severním
přístavku a oprava vodoje-
mů by mohly být zahájeny
začátkem roku 2015.

● Hrubý rozpočet na tuto
opravu nyní činí téměř sto
milionů.

Oscarové snímky uvidíte v Městském divadle. BONTONFILM

Restaurace Pavillon

Už nyní se promítá na
zahrádce restaurace Pavillon,
a to každé úterý a čtvrtek.

● Dočasně tu na přání fotbalo-
vých fanoušků dostane před
filmy přednost mistrovství
světa.

● Po šampionátu se sem
ale filmy vrátí. V červenci si
užijí fanoušci Quentina
Tarantina. V srpnu se zde
zaměří na české filmy jako
Okresní přebor nebo Signál.

● Vstupné do letního kina
stojí čtyřicet korun,
v ceně je již i kelímek
popcornu, láká manažer
restaurace Mirek Jindra.

● Návštěvníkům je navíc
k dispozici klasické
občerstvení zahradního
baru, ale i speciality
z grilu či koktejly.

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme

pracovníky - osoby
se zdravotním

postižením
na poziciuklízeč/ka

naHPP.
Pracoviště Brno a Zlín

Volejte: 730 186 797

EM Brno s.r.o. – výrobce elektromotorů

Požadujeme:
• vyučení v oboru elektromechanik
• manuelní zručnost
• praxe vítána
Nabízíme:
• příspěvek na stravování v areálu irmy
• 5 týdnů dovolené
• jednosměnný provoz
• práce v české irmě s tradicí
• mzda dohodou
Kontakt:
Ing. Dvořáček – výrobní ředitel
tel.: 548 427 428, mobil: 739 631 421
e-mail: dvoracek@embrno.cz

montážního dělníka elektromotorů
přijme

Na NOVÉ POVRCHOVĚ POŠKOZENÉ

• Chladničky • pračky •
• Myčky • sporáky •

• kUChyŇskÉ VEsTaVBy •

SLEVA
až 5000 Kč

ZDARMA
odvoz starého spotřebiče

www.chladservis.cz

Brno, Křenová 19
(areál bývalé Mosilany) tel.: 543 235 156

.chladservis.cz

PRODEJ, OPRAVY A NÁHRADNÍ DÍLY

Internetové ceny
na nové spotřebiče

Výroba a prodej
pracovních

a sportovních oděvů

Bubeníčkova 34a, Brno-Židenice
(u Staré osady)

velkooBchod 7–15 hodin
malooBchod 9–17 hodin

Tel./fax: 545 574 067
výhodné výrobní ceny

Pracovní oblečení

za nízké výrobní ceny.
Pracovní oblečení

za nízké výrobní ceny.

inzerce

V létě si můžete vybrat
ze čtyř venkovních kin

Špilberk. Památku
čeká další oprava



e-Finance Reality Po-Pá 9-18 hod
Bratislavská 52, Brno,  800 900 022

Z naší nabídky doporučujeme

Novostavba bytového domu Brno-Líšeň, Holzova,
prodej poslední bytové jednotky

3 995 000 Kč  602 523 215

Dům je zděný s pultovou střechou, orientovaný z uliční fronty na jižní stranu, zahradou
a zadní částí domu směrem na sever. Dvě nekrytá parkovací stání, terasa a okna z obývacího
pokoje a pokoje i ložnice v podkroví jsou orientovány východním směrem. V přízemí se na-
chází: zádveří 3,7 m2, sklad 8,6 m2, hala 21,3 m2, komora 3,4 m2, koupelna s WC 6,1 m2, ku-
chyňský kout s jídelnou 17,3 m2 a obývací pokoj 25,4 m2. V patře jsou tyto místosti: schodiště
s chodbou 19,1 m2, ložnice 23,5 m2, 1. pokoj 11,1 m2, 2. pokoj 11,8 m2, koupelna 5,7 m2,
WC 1,2 m2, koupelna + WC 3,5 m2 a terasa 16,5 m2. PENB třídy B (95 kWh/m2/rok)

Novostavba dvoupodlažního rodinného domu 4+1 s terasou, v Brně
na okraji městské části Líšeň. Menší zahrada a parkování na vlast-
ním pozemku. Pozemek celkem 254 m2, obytná plocha 178 m2.

Prodej poslední novostavby RD 5+kk, obec Krasová

Poslední novostavba k prodeji ze čtyř samostatně stojících rodinných domů budovaných
skupinou e-Finance. Domy se nacházejí na pozemcích od 802 m2 do 818 m2 a mají půdorysný
rozměr 7,85 × 11,73 m. V přízemí je zádveří 2,6 m2, hala + schodiště 11,42 m2, obývací pokoj s jí-
delnou a krbovými kamny 32,01 m2, kuchyně 7,04 m2, spíž 1,61 m2, šatna 2,16 m2, koupelna se
sprchovým koutem 6,09 m2, WC 1,58 m2, pokoj 15,79 m2, v podkroví se nachází hala + schodiště
13,29 m2, koupelna s vanou a sprchovým koutem 5,94 m2, WC 2,82 m2, pokoj 13,66 m2, pokoj
13,66 m2, ložnice 16,18 m2, šatna 7,65 m2. Celková užitná plocha domu je 153,5 m2. U rodinného
domu může být kryté parkovací stání o půdorysném rozměru 4,5 × 8,51 m2. Obvodové zdivo je
z cihel Heluz Plus o tloušťce 36,5 cm, vnitřní zdivo je taktéž z cihel Heluz. Okna plastová, izolační
trojsklo. Vinylové podlahy, podlahové topení. Topení a ohřev vody je zajištěno plynovým kon-
denzačním kotlem Baxi. Do domu jsou připojeny veškeré inženýrské sítě – elektro 230/400 V,
plyn, kanalizace. Pozemky mají šířku 18 až 22 m. PENB třídy B (94 kWh/m2/rok)

od 3 902 000 Kč  602 523 215

Cena pozemku 802 m2

od 802 000 Kč vč. DPH

Cena stavby bez dokončení vnitřků:
2 300 000 Kč bez 15% DPH

Cena stavby v provedení 2+kk:
2 800 000 Kč bez 15% DPH

Cena stavby 5+kk na klíč:
3 100 000 Kč bez 15% DPH

Garážové stání s kůlnou:
150 000 Kč bez 15% DPH

7 460 000 Kč  602 523 215

Novostavba 3+kk Brno-Líšeň, Holzova, č. jednotky 1156/5
Prodej luxusní novostavby bytu 3+kk ve 2. patře třípodlažního bytového domu
na ulici Holzova. Plocha bytu je 102,3 m2 z toho terasa 12,5 m2, sklep 4 m2. Vlastní
plynové topení, kuchyňská linka včetně spotřebičů.

Dispozice bytu: schodiště 9,1 m2, chodba 9,3 m2, obývací pokoj s kuchyňským koutem
28 m2, ložnice 15,2 m2, pokoj 12,4 m2, koupelna 7,4 m2, WC 2,1 m2, komora 2,3 m2, tera-
sa 12,5 m2, sklepní kóje 4 m2. Orientace pokoje a ložnice je na severovýchodní stranu,
obývací pokoj, terasa a koupelny je na jihozápad stranu. Jedná se o kompletní novostavbu
třípodlažního bytového domu s možností parkování v garáži s vjezdem ze dvorní části ob-
jektu. Vybavení bytu je tvořeno novou kuchyňskou linkou včetně digestoře. Myčka nádobí,
indukční varná deska, el. trouba. Etážové podlahové topení. Vlastní kondenzační plynový
kotel i pro ohřev teplé vody s programovatelnou regulací teploty ohřívané vody a teploty
v pokojích. Koupelna včetně vany a sprchového koutu, umyvadla, koupelnové skříňky zn.
Lebon, otopný žebřík a vývody pro umístění pračky. WC Geberit, vodovodní baterie Hans-
grohe. Keramická dlažba a obklady. V pokojích vinylové podlahy. Plastová okna s izolačními
trojskly. K bytu lze přikoupit garáž o ploše 19,6 m2 za cenu 250 tisíc Kč. Byt je zkolaudován,
ihned k nastěhování. PENB třídy B (79 kWh/m2/rok)

www.efipalace.eu
tel.: 515 555 555

Dluhopisy
eFi Palace
Dvouleté dluhopisy
s ročním výnosem 4,5 %

Emise II

30 000 Kč
třicet tisíc korun českých

Výnos dluhopisu: pevná roční úroková sazba ve výši 4,5 % p. a.

Datum emise: 1. 6. 2014

Datum splatnosti dluhopisu: 1. 6. 2016

Datum splatnosti výnosu z dluhopisu: 1. 6. 2015; 1. 6. 2016

• Investice od 30 000 Kč

• Pevné roční zhodnocení
ve výši 4,5 % s fixovaným úrokem
po celé dvouleté období

• Úrok 4,5 % je vyplácen každý rok

• Emitentem dluhopisů
je dceřiná společnost e-Finance, a.s.

• Dluhopisy jsou vydávány v listinné podobě,
na jméno a jsou volně převoditelné rubopisem

• Převod nepodléhá schválení a není ani zpoplatněn,
upsání dluhopisu je realizováno bez jakýchkoli poplatků



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 16

Brunch neboli
pozdní snídaně se
stává i u nás stále
víc populární.

Spojením anglických slov bre-
akfast a lunch, tedy snídaně
a oběd, vznikl brunch, anglic-
ký fenomén, který už proni-
ká i k nám. Nejde však jen
o snídani, do které se člověk
pustí později, klidně i odpo-
ledne, ale o úplně jiný způ-
sob, jak začít den o víkendu
či o svátcích. Protože brunch
není jen o jídle, ale hlavně
o příjemně stráveném času
s přáteli. Kam tedy vyrazit
v Brně na brunch?
V kavárně Kafec na Veveří

podávají snídaně až do dva-
nácté hodiny, a to i přes ví-
kend. Nabídnou vám zde kla-
siku, jako jsou vajíčka na růz-

né způsoby, debrecínské pár-
ky, sendviče, ale třeba i bel-
gické vafle nebo oblíbený
švestkový koláč.
Pro ty, kteří chtějí vyzkou-

šet pravou anglickou snídani
neboli full English breakfast
složenou z vajíčka, klobásy,
opražené slaniny, fazolí, gri-
lovaného rajčete a restova-

ných hub, je tadyWhisky Bar
Valevil na Kopečné. Kromě ví-
kendu zde podávají snídaně
po celý den.
Na snídaně a brunche se

specializuje i kavárna La
Váza na Běhounské. Kavárna
je umístěna v prostorách Palá-
ce šlechtičen, což snídani
dodá úplně jinou atmosféru.

Snídaně, například francouz-
ské bagety nebo saláty, podá-
vají do 11. hodiny a vychut-
nat si je můžete i v zahrádce.
I když většina brněnských

kaváren a restaurací podává
snídaně jenom do jedenácté
hodiny, nenechte se odradit.
I obyčejná pozdní snídaně
s přáteli dokáže vylepšit ví-
kendové dny.

V blízkosti centra vyrostl
nový parkovací dům. Nachá-
zí se na Kopečné ulici a nabí-
zí 88 míst k stání. Od jiných
se liší především automatic-
kým zakladačovým systé-
mem. Ten byl v Brně použit
vůbec poprvé. Výrazně uleh-
čuje zaparkování i vyparková-
ní vozidla, protože ho zajišťu-
je automat bez zásahu řidiče.
Nehrozí tedy bloudění po par-
kovacím domě a hledání vozi-
dla nebo obavy z poškrábání
laku. LAL

EVA
LALKOVIČOVÁ
dopisy@metro.cz

Dopřejte si snídani jako v Anglii. PROFIMEDIA.CZ

Kam na brunch

Zde byste neměli být
zklamaní:

● Kafec, Veveří 10

● Whisky Bar Valevil,
Kopečná 14

● La Váza, Běhounská 2
Další parkoviště

Kromě garáží na Kopečné
ulici lze v blízkosti centra
zaparkovat:

● v garážích Hotelu Slovan
na Lidické ulici nebo
v parkovacím domě
Rozmarýn v Kounicově
ulici. Oba prostory
se nacházejí v těsné
blízkosti centra.

● Koncem minulého roku
se otevřely i garáže pod
Janáčkovým divadlem,
díky nimž přibylo
400 parkovacích míst.

Až prospíte snídani,
dejte si brunch

...
...
...
...
...

...
...
...
...
...

MENDELŮV ROK
zábavného vzdělávání
k 150. výročí zveřejnění Mendelovy
klíčové vědecké práce
(04/2014 – 03/2015)
Moravské zemské muzeum – Mendelianum

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v.i.

Mendelova univerzita Brno

Mendelianum Moravského zemského muzea v Brně,

které se již přes 50 let věnuje výzkumné činnosti

v oblasti Mendelovy práce, připravilo se svými part-

nery sérii aktivit pod hlavičkou Mendelův rok zábav-

ného vzdělávání. Každý měsíc, až do března 2015,

přinese něco nového, a to s využitím tradičních

i netradičních formátů akcí zahrnujících motivační

výstavy, soutěže, letní školu, vědu hrou, vědu v akci,

interaktivní workshopy, konference, které budou

doplněny vydáním řady odborných i populárně vědec-

kých publikací.

www.mzm.cz, www.mendelianum.cz

GRAFICKÝ DESIGN,
VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLY /

GRAPHIC DESIGN,
EDUCATION & SCHOOLS

26. mezinárodní bienále graického designu Brno 2014
26th International Biennial of Graphic Design Brno 2014

Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz
www.bienalebrno.org

19.6.–26.10.
2014

inzerce

Centrum. Nový
parkovací dům



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 17

Areál. Děti
si budou hrát
v novém

Vojtěch Kubašta
vytvořil leporela
s MickeyMousem.
Můžete navštívit
jeho výstavu.

Leporela Walta Disneyho,
trojrozměrné výukové po-
můcky pro japonské studen-
ty, dřevěné kostky pro děti,
pohlednice s architekturou
nebo betlémy, kterými si do-
tvářela vánoční atmosféru
téměř každá česká domác-
nost. Záběr ilustrátora Vojtě-
cha Kubašty byl opravdu širo-
ký. Jeho dílo představuje do
29. června výstava v letohrád-
ku Mitrovských.
Letos uplyne sto let od jeho

narození, Čechům nejspíš
jeho jménomoc neřekne, byl
známější v zahraničí. Knihy
s Kubaštovými ilustracemi to-
tiž vyšly ve dvaadvaceti světo-
vých jazycích a velkou sbírku
jeho knih schraňuje třeba
muzeum knih Bienes Muse-
um of the Modern Book na
Floridě. „Vojtěch Kubašta byl
umělec určený pro devizový
trh. Většina jeho prací šla na
export,“ vysvětluje vedoucí
produkce letohrádku Mitrov-

ských Petr Lukas. Kubaštova
leporela sloužila také jako vý-
uková pomůcka. Z knihy Jak
Kolumbus objevil Ameriku
se učili i školáci v Japonsku.
Na Kolumbových lodích si Ku-
bašta vyhrál i s takovými de-
taily, jako jsou stěžňová lana.
„Výroba prostorových

knih byla velmi náročná. Na
některých pracovaly i desítky
lidí,“ říká produkční. Doved-
nosti Vojtěcha Kubašty využi-
lo i studio Walta Disneyho,
pro které vytvořil návrhy le-
porel několika klasických ti-
tulů jako Mickey Mouse nebo
101 dalmatinů. Z této série

na výstavě najdete pohádku
Bambi. Pro Disneyho však Ku-
bašta pracoval anonymně
a jeho jméno se nesmělo na
žádné z knih objevit.
Pracoval i na českých publi-

kacích – trojrozměrných po-
hlednicích nebo betlémech.
„Řada návštěvníků si až na vý-
stavě uvědomí, že některý
z betlémů mají doma. Jen do-
teď netušili, že jeho autor byl
v uměleckém světě takovou
osobností,“ říká Lukas.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Netradiční výstavu nazvanou
Rudolf hledá předky hostí do
25. července Urban centrum
na Staré radnici. Výstava se
snaží přiblížit svět archivů
a především právě probíhají-
cí digitalizaci dokumentů ze
sčítání lidu. Vstup na výstavu
je zdarma.
Sčítací archy obsahují in-

formace o osobách, které
v 19. a 20. století v Brně, jeho
předměstích a připojených
obcích žily.
Lidé tak mohou po svých

předcích či po bývalých oby-
vatelích brněnských domů
pátrat nejen na výstavě, ale
i z domova, a to na adrese
www.digiarchiv.brno.cz. BAB

Model Kolumbovy lodi. RADEK BABIČKA

Předci. Na výstavě
je možná i najdete

inzerce

Pracoval i pro
Disneyho, utajeně

3x ubytování s polopenzí, neomezený vstup do termálních lázní
awellness centra hotelu, zapůjčení županu, doprava, delegát

Katalogy zašleme zdarma

03.07. – 06.07. 2014
4.990,-/ os. ve 2lůžk. pokoji

BÜKFÜRDÖ
AUTOBUSEM

Hotel RépceGold****

CKHungariatour s.r.o.
Solniční 631/13, 602 00 Brno,

Tel.: 542 217 671, Fax: 542 210 629, 603 485 226,
brno@hungariatour.cz

www.hungariatour.cz



www.metro.cz BRNO XXL středa 18. června 2014 18

Město rozdělí
200 milionů korun
mezi čtyři projekty.

Rekonstrukce Zelného trhu
a lůžkového oddělení pro
dlouhodobě nemocné v Ne-
mocnici Milosrdných bratří,
vznik areálu dopravní výcho-
vy a oddělení stálé chirurgic-
ké a úrazové služby. To vše se
zrealizuje díky dvěstěmiliono-
vé dotaci.

„Díky dobře připraveným
projektům můžeme rozjíždět
další podporu na zlepšení ži-
vota lidí v Brně. Oprava Zelné-
ho trhu již probíhá, ostatní
projekty v oblasti zdravotnic-
tví začnou v příštích měsí-
cích,“ řekl primátor města
Brna Roman Onderka.

Cílem oprav Zelného trhu
je dát tomuto historicky vý-
znamnému náměstí přívěti-
vější tvář. Probíhá celková re-
konstrukce povrchů, doplně-
ní mobiliáře, zeleně, dojde
také k omezení ploch urče-
ných k parkování.

Další z úspěšných žádostí
podala městská akciová spo-
lečnost Starez – Sport. Jedná
se o areál dopravní výchovy
umístěný v rekreačním úze-
mí brněnské Riviéry.

„Základním prvkem do-
pravní výchovy bude částečně
kryté, částečně otevřené do-
pravní hřiště se sítí stezek pro
cyklisty a s dopravním znače-
ním, kde budemožné vyzkou-
šet si jízdu v simulovaném do-
pravním provozu. Vznikne
nová in-line dráha, opraví se
exteriéry smobiliářem i budo-
va Zámečku, která je v havarij-

ním stavu,“ sdělil ředitel spo-
lečnosti Martin Mikš.

BrněnskáÚrazová nemocni-
ce uspěla se svým projektem
vybudování oddělení stálé chi-
rurgické a úrazové služby.
„Nově vybudované oddělení
poskytne rychlou a odbornou
pomoc nemocným v nepřetr-
žitém provozu,“ uvedl ředitel
Úrazové nemocnice Karel Do-
ležal. Projekt bude dokončen
v dubnu 2015.

Posledním z projektů, kte-
rému budou přiděleny pení-
ze, je rekonstrukce lůžkové
péče pro dlouhodobě nemoc-
né v Nemocnici Milosrdných
bratří. Navýší se počet lůžek,
vytvoří se moderní zázemí
pro hospitalizaci pacientů.

VERONIKA
HEGROVÁ
dopisy@metro.cz

Jižní centrum se každým rokem roz-
růstá. Ve čtvrti, nad níž ční stojede-
náctimetrový AZ Tower, má do dvou
let vyrůst dvanáctipatrový Dorn
a chystá se tu i stavba nákupního a zá-
bavního centra Aupark. Oblast se
však stále potýká se špatnou dostup-
ností hromadnou dopravou.
Na brněnskýManhattan, jak se čtvr-

ti přezdívá, totiž jezdí jen autobusy.
„Dopravní infrastruktura je zde nedo-
statečná. Je to zjevný důsledek chao-
tického rozvoje města bez jasné kon-
cepce,“ říká opoziční zastupitel z TOP
09 Jaroslav Kacer. Problém přiznává
i primátor. Podle něj na zavedení
tramvajové linky do těchto míst,
se kterým počítá i územní plán, chybí
finance. „Jako rychlejší a levnější vari-
anta se nabízí zřízení nové železniční
zastávky,“myslí si primátor. Naposle-
dy se však varianta železniční zastáv-
ky nedalekoM Paláce a AZ Toweru ře-
šila během stavby nejvyšší budovy
v Česku, tedy před více než rokem.
Příliš realisticky tento plán nevidí

ani České dráhy. „V dotčené oblasti
vedou poměrně blízko u sebe tři traťo-
vé koleje. Nejsnadnější by bylo zřej-
mě vybudování zastávky u koleje ve-
doucí na Jihlavu, ale po ní vypravuje-
me vlaky v základním hodinovém in-
tervalu, ve špičce v půlhodinovém. Je

tedy otázkou, zda by to mělo požado-
vaný přínos,“ upozorňuje mluvčí
drah Kateřina Šubová. V současnosti
se podle ní navíc vytížení tratě v úse-
ku brněnské hlavní nádraží – Horní
Heršpice blíží svémumaximu.

I přes nedostatek financí pro zave-
dení tramvajové dopravy do Jižního
centra město na této variantě pracuje.
V květnu dokonce radní schválili in-
vestiční záměr, podle něhož by cent-
rum města s Jižním centrem propojil
nový tramvajový uzel. Ten by vznikl
přibližně v místech, kde se nyní na-
chází páté nástupiště vlakového ná-
draží. Jak však přiznává primátorův
náměstek Robert Kotzian, návrh počí-
tající s investicí 161 milionů korun
má zatím pouze ideovou podobu.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Za peníze má vzniknout i dopravní hřiště. MAFRA

Jižní centrum.
Jet tam šalinou?
Zatím jen přání

Citát

„Na zavedení tramvaje do
Jižního centra chybí peníze.
Rychlejší a levnější varianta
je železniční zastávka.“

ROMAN ONDERKA, PRIMÁTOR BRNA

brno.rozhlas.cz

Slavíme90.
výročí zahájení
rozhlasového
vysílání
21. června
13.00–22.00
Náměstí Svobody
v Brně
Koncert Rozhlasového
Big Bandu Gustava Broma
sólisté: Hanka Ulrychová,
Martha a Tena Elefteriadu
Dále vystoupí: Jožka Černý
Roman Dragoun | Radek Rettegy
a Los Brňos
Rozhlasové studio na náměstí
Svobody – přímé vstupy
do vysílání ČRo

Slavnostní ohňostroj k 90. výročí
Českého rozhlasu Brno.

Den s
Českým
rozhlasem
Brno
a Deníkem
Rovnost

inzerce

Brno rozděluje peníze.
Co za ně vznikne?



Jitona – nábytek
èeský, kvalitní
a hezký!

Podniková prodejna
Zábrdovická 2 | Brno | Tel.: 733 199 044

Otevírací doba:
Po—Pá: 9.30—18 hod | So: 9—12 hod
www.jitona.cz

Amelia

Velký výbìr
zdravotních
matrací
všech rozmìrù!

AKCE
- 15%



BRNO XXL středa 18. června 2014 20

Jezdecká mistryně
republiky se chystá
na Světové
jezdecké hry.

Koňský parkur a drezuru asi
znáte. Jezdectví však skrývá
řadu dalších disciplín, mezi
nimi i voltiž. Mezi nejúspěš-
nější voltižní kluby v Česku
patří jihomoravský TJJ Lucky
Drásov. Deník Metro si poví-
dal s jeho členkou, dvojnásob-
nou mistryní ČR Janou Bar-
toňkovu.

Co je to voltiž?
Akrobacie na koni a spočí-

vá v provádění gymnastic-
kých cviků na cválajícím
koni, který nemáklasické sed-
lo, ale pás se dvěmamadly, na
kterém se cvičí. V devíti le-
tech jsem chtěla sportovat na
koních, ale byla jsem ještě
moc malá. Tak se jsem se do-
stala k voltiži.

Co všechno se dá na koni
předvádět?

Například stojky, hvězdy,
kotouly, přemety nebo třeba
klasická holubička. Rozhodčí
pak hodnotí obtížnost, chore-
ografii, provedení a umělecký
dojem. Závodník se tak musí
umět sžít nejen s koněm, ale
i s hudbou. Já teď jezdímna ta-
kovou veselou rytmickou pí-
seň od francouzské zpěvačky
Zaz, takže se snažím celou
dobu pěkně usmívat.

Kde je voltiž populární?
Určitě v Německu. Tam je

největší základna závodníků.
Hodně oblíbená je i ve Fran-
cii, kdemají dokonce národní-
ho trenéra. V Česku se finan-
ce pro tento sport shánějí
hůř. I proto vznikl projekt
Češi do Normandie. Jedná se
o sbírku, jejíž výtěžek podpo-
ří české reprezentanty, kteří
se probojují na letošní Světo-
vé jezdecké hry v Normandii,
což je pro nás něco jako olym-
piáda. RADEK BABIČKA

Během víkendu čeká Masary-
kův okruh vrchol letošní auto-
mobilové sezony. Po loňské
premiéře Superstars Series se
sem závody šesti a osmiválco-
vých cestovních vozů vrací,
tentokrát pod novým názvem
EuroV8 Series.

„V tomto šampionátu závo-
dí auta na úrovni gétéček, kte-
rá lidé znají z Masarykova
okruhu už z předchozích let.
Kromě formulí je to téměř to
nejrychlejší, co lze na okru-
zích potkat,“ upozorňuje spor-

tovní ředitel Automotodromu
Brno Miroslav Bartoš. Jediným
důvodem, proč do šampionátu
nemohou vstoupit legendární

vozyGT, je počet sedadel. „V ci-
vilní verzi totiž musí mít vozy
jedoucí tento šampionát ale-
spoň čtyři místa pro cestující,“
vysvětluje Bartoš.

Na brněnské trati se tak po-
tkají mercedesy vyladěné od
AMG, také sporťáky Audi A6
nebo Porsche Panamera. Uvidí-
te třeba britský jaguar a na
startu by mohlo být i Maserati
Quattroporte, jediný čtyřdve-
řový vůz italské automobilky.
Ceny vstupenek začínají na
150 korunách. BAB

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351.
Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR,
člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521.
Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014
nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO (včetně jejich
překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu
AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Závodní mercedes V8

Na koni se snažím
vždycky usmívat

Po kom se jmenují ulice, jak
začínal primátor a kolik ka-
zet nabízela první videopůj-
čovna? Odpoví Brněnská in-
ternetová encyklopedie.

Letos tato on-line služba sla-
ví deset let. Během jedné de-
kády se webová stránka Ency-
klopedie.brna.cz úctyhodně
rozrostla a v současnosti nabí-
zí téměř padesát tisíc hesel

a šestnáct tisíc fotografií. Roz-
sahem informací se jedná o
největší on-line encyklopedii
svého druhu v Česku.

Zajímavé informace zde na-
jdou jak zájemci o historii,
tak obyčejní zvědavci, kte-
rým v hlavě třeba vrtá, po
kom je pojmenována ulice,
v níž bydlí. Právě časté otázky
na původ názvu ulic stály za

vznikem encyklopedie. Histo-
rička Milena Flodrová si po-
stupně budovala vlastní karto-
téku, kterou začal tým nad-
šenců v roce 2001 převádět do
elektronické podoby. Po
třech letech šli na web. Velké
oblibě se nyní těší panorama-
tická fotka Brna z roku 1867,
kterou lze prolínat s fotogra-
fií z roku 2012. BAB

Okruh. Motory zařvou

Brno. Vědí o něm všechno
Aktivní léto s Kamzíkem
Léto je tu a s tím i čas dovolených. Mnoho z nás se
chystá využít letní dovolenou aktivně. Krásné
počasí přímo vybízí ke sportovním aktivi-
tám jako je turistika, cyklistika nebo jízda
na kolečkových bruslích. Přiměřený
pohyb je pro klouby vhodný. Udržuje
náš pohybový aparát aktivní a tím i jeho
přirozenou výživu. Může se však stát, že ná-
razová sportovní aktivita, právě v letních mě-
sících může naše klouby, vazy a šlachy nad-
měrně zatížit.

Dopřejte svým kloubům výživu
Vhodné je doplnit náš letní jídelníček kloubním pří-
pravkem. Jaký si vybrat? Na českém trhu je vícero
produktů s obsahem kolagenu, který má v našem
těle klíčovou úlohu: udržuje pojivové tkáně svalů,
šlach, kostí i chrupavek dostatečně pevné a odolné
zátěži. Ovšem nejvhodnější je vybírat si přípravky
s kolagenem, který je v nativní (přírodní) formě
a který není tepelně upraven. K jeho hlavním výho-
dám patří vysoký komfort při užívání (stačí užívat
pouze malé dávky ve formě kapslí), vysoká účinnost
a příznivá cena. Ideální složení nabízí oblíbený pří-
pravek Cemio KAMZÍK®.

Cemio KAMZÍK® jako jediný na českém trhu ob-
sahuje kombinaci nativního kolagenu typu I, na-
tivního kolagenu typu II a vitamínu C pro klouby,
vazy, šlachy i chrupavky. Vitamín C pak napomá-
há správné tvorbě kolagenu v organismu

V přípravku Cemio KAMZÍK® jsou navíc použity ko-
lageny s ochrannou známkou UCI® a UCII®, které
zajišťují maximální čistotu a původ látek. Získání na-
tivního kolagenu z přírodního zdroje totiž vyžaduje
složitý technolo- gický proces a také
speciální vy- soce šetrnou
metodu při jeho zapra-
cování do ko- nečné formy
kapslí. Přípravek Cemio KAMZÍK® je proto vyráběn
v renomované švýcarské farmaceutické továrně,
která tuto metodu ovládá na špičkové úrovni.

Vyzkoušejte Kamzíka jako již tisíce spokojených
uživatelů a buďte aktivní nejen v létě!

K dostání v lékárnách.

od 379 Kč
60 kapslí

Kúra na 2 měsíce

se
é

ivi-
ízda
ý

ná-
mě-

d-

Vyrobeno

ve Švýcarsku

do
pl

ně
k

st
ra

vy

Jana Bartoňková

Studentka 4. ročníku experi-
mentální biologie se narodila
v roce 1991.

● Bydlí v Tišnově, jezdí za tým
TJJ Lucky Drásov.

● Je dvounásobná mistryně re-
publiky, získala 4. místo v zá-
vodě světového poháru
v Budapešti.

● Splnila kvalifikační kritéria
pro účast na Světových jez-
deckých hrách 2014.





14komerční příloha
středa 18. června 2014

Firma IMOS development,
která je investorem celého
projektu nabízí v několika
etapách výstavby nové byty.

Slatina–Vaše
nováadresa

komerční příloha středa18.června2014

Součástí komplexu bude
i centrum s oblíbeným ob-
chodním řetězcem, Retail
park s maloobchodními pro-
dejnami a velkoryse pojaté
herní centrum pro rodiny
s dětmi. Dostatek prostoru
pro odpočinek či trávení
volného času poskytne nově
vybudovaný park o výměře
bezmála 20.000 m2.
Celý projekt komplexu Slati-
na – Zelené město pokračuje
v souladu s harmonogra-
mem výstavby. Na podzim
2013 byla úspěšně dokonče-

domov

Z areálu kasáren
v brněnské Slatině
zmizely armádní
budovy.
Postupně je nahrazují
moderní domy,
ve kterých vznikne více
než pět stovek bytů.

na a prodána celá I. etapa
s 65 bytovými jednotkami.
Nyní je v prodeji II. etapa,
vchody C, D a E s celkovým
počtem 112 bytů s různými
dispozicemi – jedno, dvou
a tří pokojové byty s kuchyň-
ským koutem. Nabízené byty
mají obytnou plochu od 35
do 90 metrů čtverečních
s cenami již od 1.500.000,-
Kč. Všechny byty jsou prodá-
vány do osobního vlastnictví
a jsou postaveny z kvalitních
materiálů v moderním ar-
chitektonickém stylu. Stan-
dardní součástí bytu je lod-
žie, balkón nebo terasa a v 1.
NP předzahrádka, která je
vyřešená tak, aby měli maji-
telé bytu dostatek soukromí.
V ceně každého bytu je za-
hrnuto vždy jedno venkovní
parkovací místo a sklepní
kóje. Byty z této etapy budou
k nastěhování v měsíci říjnu
– listopadu 2014.
Výstavba a prodej další, v po-
řadí již III. etapy projektu,
bude zahájena v prázdnino-
vých měsících. Zájemci si
budou moci vybírat z nabíd-
ky moderních bytů, jejichž
dispoziční řešení je nové
oproti minulým etapám.
Díky komplexnosti celého
projektu je toto místo ideál-
ní jak pro mladé páry a rodi-
ny s dětmi, tak pro všechny,
kteří hledají klidné bydlení
uprostřed zeleně. Velkou vý-

hodou je výborná dopravní
dostupnost na centra města
Brna městskou hromadnou
dopravou či autem a také
blízký nájezd na dálnici
bez nutnosti projíždět střed
města. Kvalitu dopravní ob-
služnosti této lokality zvýší
i nová okružní křižovatka,
kterou také vybudovala fir-
ma IMOS development.
Podrobnější informace
o projektu Slatina – Zele-

né město najdete na webo-
vých stránkách www.slati-
na-zelenemesto.cz. Pro více
informací nás můžete také
kontaktovat na telefon-
ním čísle 730 166 534 nebo
na emailu: prodej@imosde-
velopment.cz.

Nepromeškejte šanci koupit
pěkné bydlení v Brně. Sla-
tina – Zelené město je nová
moderní adresa.

montáž střešních folií

NOVÁ

ZELENÁ ÚSPORÁM

Projekt i realizace
- nízkoenergetické dřevostavby EUROPANEL

• Byt 3+1 v OV Račice, v prvním patře dvoupatrového cihlového
domu. K bytu patří i spoluvlastnický podíl na domu, zastavěném
pozemku a dalším pozemku 1834 m2. Cena info v RK

• Dvougenerační RD 4+1 a 3+kk, Rajhradice, pozemek 1003 m2,
bazén, velká garáž, vjezd. Cena 5.000.000,-Kč

• RD 5+1 Hostěrádky - Rešov, vjezd, CP 248 m2, stodola, nebytové
prostory, volné ihned Cena info v RK

Pronájem:
• Byt 1+1 Brno Komárovská, I.NP, 34 m2,částečně zařízený, topení WAV,

Cena 5.100,-Kč/měs. + inkaso
• Pokoj v RD Brno Obřany, ul Babická, 25 m2, v přízemí, zařízený, zvířata nevadí.

Cena 5.500,-Kč/měs včetně inkasa
• Pokoj v RD Brno Obřany, ul. Babická, 12 m2, v suterénu, zařízený.

Cena 3.900,-Kč/měs. včetně inkasa

22



www.stavo-plast.cz

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA
VÝROBA A MONTÁŽ VČETNĚ ZEDNICKÉHO ZAPRAVENÍ

Garance kvality, stability a záruky firmou s 23 letou tradicí.
Využijte nejnižší ceny na trhu přímo od výrobce.

Brno, Kounicova 67
tel.: 538 711 722, okna@stavoprojekta.cz

Tišnov, Janáčkova 333
tel.: 538 711 773, tisnov@stavoprojekta.cz

kalkulace online

zasklení lodžií stropní sušáky

design imitace hliníku

zdvižně posuvné dveře interiérové dveře

zimní zahrady žaluzie plissé

eshop
!NOVINKA!

Volejte zdarmaVo
800 313 000

Hodonín, Štefánikova 60
tel.: 538 711 745, hodonin@stavoprojekta.cz

Břeclav, Lidická 3007
tel.: 538 711 783, breclav@stavoprojekta.cz

design imitace dřeva

MIMOŘÁDNÁ AKCE
SKRYTÉ KOVÁNÍ

ZDARMA*

k oknům ENERGY

- bez viditelných prvků kování
- komfortní a lehké ovládání

- elegantní design
- čistá linie okna
- nadčasový design

Plánujete stavbu či
rekonstrukci Vašeho
rodinného domu?
Chcete modernizovat
Váš byt? Pak určitě
přemýšlíte, jaká vybrat
okna, dveře, prosklené
stěny nebo posuvné
dveře na balkón,
terasu, případně
zahradu.

Kromě výběru materiálu byste
také měli zvážit, jak barevně
sladit výplně otvorů s exte-
riérem a interiérem Vašeho
domu či bytu. Dnes již neplatí,
že plastová okna jsou pouze
v bílé barvě. S jistotou si mů-
žete zvolit plastový profil pro
jeho vynikající tepelně technic-
ké vlastnosti a přitom požado-
vat povrchovou úpravu imitace
dřeva nebo imitace hliníku. Je
již pouze na Vás, v jakém stylu
a v jaké barvě daný profil zvolí-
te. Nezapomeňte také, že dneš-
ní trh již nenabízí pouze okna
a klasické dveře. Velice žádané
jsou v poslední době plastové
a hliníkové posuvné dveře,
které neuvěřitelně prosvětlí celý
pokoj, umožní Vám přirozený
přechod z obytného prostoru
do exteriéru a podtrhnou ele-
ganci celého Vašeho domu.

I okna mohou ladit s interié-
rem Vašich pokojů
V dnešní době jsou většinou

volena plastová okna, která
poskytují vynikající tepelně
technické vlastnosti a součas-
ně jsou oproti starým oknům
nenáročná na údržbu. Každý,
kdo měl stará dřevěná okna,
jistě rychle rád zapomene
na jejich opalování, násled-
né natírání, často hnijící rámy
a ruce plné zadřených třísek
přijejichumývání.Ipřestatosamá
pozitiva se v praxi můžete setkat
s domněnkou, že plastová okna
jsou pouze bílá a to některé lidi
odradí od jejich koupě. Firma
STAVOPROJEKTA stavební
firma, a.s. Vám nabízí něko-
lik způsobů povrchové úpravy
plastových oken, u kterých si
můžete vybrat z velkého množ-
ství barev včetně povrchu,
který imituje barvu a struk-
tury dřeva, případně hliníku.
Dnešní technologie jsou již na-
tolik vyspělé, že si můžete zvolit
vnitřní stranu profilu například
v barvě imitace mahagonu, kte-
rá Vám bude ladit s nábytkem
v obývacím pokoji, a venkovní
stranu v barvě zlatého dubu,
která Vám naopak bude la-
dit s barvou omítky Vaší fa-
sády. Nemusíte se přitom
obávat, že při otevření okna
na Vás zasvítí bílý profil. Zde
firma STAVOPROJEKTA vy-
užívá tzv. probarvení profilu
v barvě blízké barvě dekoru dře-
va Vámi zvoleného.
Pro ty, kteří preferují chladněj-
ší, kovové barvy, firma nabízí
povrchovou úpravu Titanium

Plus. Jedná se o aluminiovou
povrchovou úpravu s metalic-
kým leskem, který vzniká díky
částicím speciálního pigmentu,
které odrážejí světlo a dodávají
tak oknu charakteristický kovový
vzhled. Tato povrchová úprava
je vynikajícím doplňkem nejen
moderní fasády, ale i zajímavým
a přitažlivým řešením průčelí
starších budov.
Aby vzhled Vašich nových oken
byl dotažen k dokonalosti, mů-
žete sladit i barvu vnitřních
a vnějších parapetů s barvou
Vašich oken. Vhodně zvolená
barva oken, dveří i parapetů do-
tvoří vzhled interiéru i exteriéru
Vašeho domu.

Přirozený přechod
z obytného prostoru
do exteriéru
Zvažujete jak provést přechod
z domu či bytu na balkón, te-
rasu nebo zahradu? Klasické
dveře Vám přijdou příliš jed-

noduché až fádní? Pak právě
pro Vás jsou určeny posuv-
né dveře, které Vám umožní
naprosto přirozený přechod
například z obývacího pokoje
na zahradu. Posuvné dveře
mají nízký práh a manipula-
ce s nimi je velmi snadná díky
unikátní kombinaci kartáčového
a gumového těsnění. Dojde tak
ke zvýšení Vašeho životního
komfortu a současně budou spl-
něny i Vaše požadavky na pro-
světlený prostor. Volit můžete
jak plastové, tak hliníkové profily
ve dvoukřídlé, trojkřídlé a do-
konce i čtyřkřídlé variantě. I zde
můžete volit ze široké nabídky
barev plastových posuvných
dveří, včetně imitace dekoru
dřeva a imitace hliníku Titanium
Plus.

Estetický, jednoduchý a při-
tom praktický detail
I detaily hrají velkou roli
při celkovém estetickém do-

jmu Vašich pokojů. Proto,
v souladu se současnými tren-
dy, je nutné, aby byl celý me-
chanismus okna co nejméně
viditelný. Panty a jiné prvky
kování mohou narušit harmonii
aminimalistickou linii okna.Nové
standardy v tomto ohledu určují
okna se skrytým kováním.
Panty jsou skryté, nejsou vidět
krytky, a nic tak neruší dokonalý,
ušlechtilý vzhled okna. Hladký
povrch okna bez vystupujících
a trčících prvků šetří čas i bě-
hem jeho mytí a údržby. Pokud
zvolíte u Vašich oken a dveří
skryté kování, sami pak jistě
oceníte, jak takový detail do-
káže podtrhnout eleganci okna
a současně být praktický.

STAVOPROJEKTA stavební
firma, a.s. je nejen spolehlivým
výrobcem a dodavatelem plas-
tových a hliníkových otvorových
výplní, ale především komplex-
ním specialistou pro regenerace
bytových domů již s 23 letou
tradicí. Svým klientům poskytuje
nejen služby v podobě dodávky
otvorových výplní a stavebních
prací, ale také projekční činnost
a vneposlední řadě i poradenství
sfinancovánímstavebníchúprav
a zajištěním různých státních
podpor. Navštivte proto co nej-
dříve některou z našich poboček
v Brně, Břeclavi, Hodoníně nebo
Tišnově. Tým našich specialistů
je připraven s Vámi regeneraci
Vašeho domu připravit, nastar-
tovat i realizovat.

Inspirujte se novinkami plastových oken a
dveří - posuvné dveře, skryté kování, ...

Nabídky
zdarma!

ENERGY
okna z profilu Inoutic Eforte A++

A+KOMFORT
okna z profilu Inoutic Prestige

AKLASIK
okna z profilu Inoutic Arcade

*Platnost
akce do

30. 6. 20
14.



www.metro.cz SERVIS středa 18. června 2014 24

Min. 17
Max. 21

Min. 16
Max. 20

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kam až sahají
Hujerovi?“

BOREK JANÍČEK, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Ve finále fotbalového
mistrovství světa roku
1934 v Římě vyhrála
nad Československem
2:1:
a) Itálie
b) Nizozemsko
c) Španělsko

2 Zařízení na principu
radaru, které místo
rádiových vln používá
ultrazvuk, se nazývá:
a) hydrofon
b) megmet
c) sonar

3 Od doby, kdy se ve
filmu poprvé objevila
slavná komiksová
postavička Kačer
Donald, uběhlo:
a) 80 let
b) 60 let
c) 40 let

4 V Berlíně je kopec
navršený z válečných
trosek, kde bývala
odposlouchávací
základna. Je to:
a) Tempelhoff
b) Prenzlauerberg
c) Teufelsberg

5 Norská spisovatelka
Sigrid Undsetová,
nositelka Nobelovy
ceny za rok 1928,
pochází z:
a) Dánska
b) Islandu
c) Norska

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,7 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Profesionálové (15/57)
15:10 Kuchařská pohotovost
15:35 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

12:50 Učitelé národa
13:20 Evropa dnes
13:50 Stalkeři mezi námi
14:35 Hledání svatého grálu (3)
15:25 Království divočiny
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Expedice Tara Oceans
17:15 Jistě, pane ministře (20)
17:50 Ostrovy Christiana

Karembeua: Haida Gwaii
18:45 Večerníček
18:55 Návštěva v zoo
19:00 Bratři a sestry V (1/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Jiří selhal ve vztahu, na
němž mu záleželo. Nechce
si však připustit, že by při-
šel o zázemí, které získal,
když byl na dně. Eva hledá
příbuzné svého otce,
možná si v životě mohou
ještě leccos vzájemně při-
nést. Jan žije sám. Necítí se
opuštěně, ale přesto mu
chybí rodina...

21:00 Velká sázka o malé pivo
Komedie (ČR, 1981)

22:34 Losování Šťastných 10
a Šance milion

22:35 Tělo jako důkaz II
(10/16)

23:20 Galasuperšou
00:25 Máte slovo s M. Jílkovou
01:25 AZ-kvíz
01:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Mých posledních
150 000 cigaret
Bude jedna z nich opravdu
poslední? Vášnivý kuřák,
dokumentarista Ivo Bystři-
čan, se pokusí zbavit se své
závislosti přímo před
kamerou. Při svém boji
však odhalí leccos o poli-
tickém a tržním pozadí
tabákového průmyslu

21:00 Na cestě po Šumadiji
21:25 Trabantem Jižní Ameri-

kou (12/12)
21:55 Luther III (3/4)
22:50 Mrtvý mezi živými
00:15 Guiseppe Garibaldi...

potopení italského pan-
céřového křižníku

01:05 Chcete mě?
01:35 Náš venkov: Jáma

a rypadlo

ČT2

20:15 Obchoďák (2)
Seriál (ČR). Život jako na
eskalátoru. Když dojde
proud, šlapete pěšky. Vanda
se zamilovala. Dáša chce
vyzrát nad osudem. Hrají:
T. Kostková, P. Kříž, M. Pro-
cházková, D. Matásek,
D. Jurčová, M. Trnavský,
A. Vránová, T. Medvecká

21:30 Očima Josefa Klímy
22:20 Pípšoubazar
23:35 Hawaii 5-0 III (14)

Krimiseriál (USA, 2012)
00:35 Vegas (6)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:30 Hawaii 5-0 (18)

Akční seriál (USA, 2011)
02:20 Siska IV (6)

Krimiseriál (N, 2002)
03:25 Wolffův revír (13)

Krimiseriál (N, 1992)

PRIMA

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Óčko hity
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news
21:05 Devadesátky v devět
21:45 Filmshot

Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Óčko news
22:05 Millennium

Největší hity nového
milénia + Óčko flirt

23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Hlas
Poslední a nejdůležitější
večer úspěšné českoslo-
venské show! Ve velkém
finále se o titul hlas Česko-
slovenska, výhru a smlou-
vu s nahrávací společností
utkají čtyři nejlepší zpěvá-
ci. Kdo vyhraje? Který
z koučů se bude těšit se
svým svěřencem z vítěz-
ství? Vyhrát může jen
jeden! Přímý přenos
moderují Leoš Mareš
a Tina. Režie Pepe Majeský

23:35 Rychlejší než smrt
Western (USA/Jap., 1995)

01:35 Novashopping
02:05 Perníkový táta IV (9)

Seriál (USA, 2011)
03:10 Áčko
04:00 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Pyrotechnická hlíd-
ka: Afghánistán (8)
Dok. seriál (USA, 2011).
342. pyrotechnická četa
amerického námořnictva
se vydává na pětiměsíční
misi do Afghánistánu, kde
má čistit terén od náloží,
které tam umístil Tálibán

21:20 Teorie velkého
třesku VI (24)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Partička
22:40 Krvavé léto

Krimifilm (USA, 1999)
01:35 The Big Bang

Theory VI (24)
02:00 Jmenuju se Earl (16)
02:25 Partička
03:05 Akta X IV (2)
03:50 Vychovávat Hope

(6, 7, 8)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (11)

13:20 Beze stopy V (15)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (18)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (50)
16:30 Krok za krokem VI (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XII

Kriminalistka sestřelena
18:25 Ulice (2633)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (13)
Tommy je mrtvý

14:10 Siska IV (6)
Peklo je jinde

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně II (3)
Svátek námořníků

16:25 Komisař Rex VI (1)
Vraždy za úplňku

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (10)
13:10 Faktor strachu XIII (9)
14:10 Simpsonovi IV (8)
14:40 Simpsonovi IV (9)
15:10 Bořiči mýtů VII (11)
16:15 Skladiště 13 IV (20)
17:10 Jmenuju se Earl (16)

Profesorka
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (8)
Chamtivost

18:30 Simpsonovi IV (10)
18:55 Simpsonovi IV (11)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best

Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show
16:00 Bravo tv
16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news



půjčky
Rychlé

na cokoliv!

800 166 000
Volejte ZDARMA 7 dní v týdnu

www.solidni-uver.cz

Až 166 000 KčÚver 4 999 Kč(stačí 2 doklady)

Úvěry pro podnikatele

Osobní jednání Rychlé vyřízení

Snadná dostupnost

800 303 330

www.fer-uver.cz



www.metro.cz SERVIS středa 18. června 2014 26

Richard
Mlynařík

Namístě bývalého
Stalinova pomníku

(jako ve filmu Pelíšky).

Anna
Meissnerová

Samozřejmě by měl
být umístěn
na Letné.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Kde by měl stát památník letcům RAF?

Colours.Festival nabídne i filmy
Hudební festival Colours of Ostrava, jenž se letos
uskuteční od 17. do 20. července, nabídne svým ná-
vštěvníkům kromě hudby i filmovou projekci. Pulp
Fiction, Koyaanisqatsi, 2001: Vesmírná odysea, Ostře
sledované vlaky, hudební dokumenty o Georgi Harri-
sonovi (viz foto) a další uvidí diváci v novém kinosá-
lu Velkého světa techniky. COLOURS OF OSTRAVA

Sloupek Slovo dne

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

CHCETE ŽÍT
VĚČNĚ?

Kdo z nás by nechtěl? Nebo alespoň hodně dlouho! Věřte, že to-
hle téma zajímá všechny lidi na naší planetě. Naši křehkou těles-
nou schránku ovlivňuje mnoho faktorů. Samozřejmě i to, co
jíme a pijeme, zásadně působí na náš věk a vůbec život jako ta-
kový. Nejstarší občané na světě se často nacházejí v zemích,
jako je Gruzie, Japonsko, Řecko, Francie, Bulharsko… Proč asi?
Myslím, že se tam dobře jí, je tam příznivé počasí a celkem klid-

ný životní rytmus. Tedy mimo vel-
ká města. Například japonský po-
krm nattó, což jsou fermentova-
né sójové boby, je i odborníky po-
važován za jídlo dlouhověkosti.
Někdo zase nedá dopustit na čes-
nek. Náš slavný lidový léčitel fa-
rář Ferda doporučoval denně
sníst hrst petrželové natě. Rybáři

uznávají některé speciální druhy mušlí.
Když posloucháte ctihodné kmety vyprávět, co je jejich nejoblí-
benějším jídlem, většinou se vše točí kolem zeleniny, ovoce,
ryb, poměrně málo masa, a spíše vařené než pečené. Život bez
stresů, někdy sklenička alkoholu. Jedí domácí sýry, med, velmi
málo živočišných tuků. Zásadně se nepřejídají, dokonce bych
řekl, že mnozí dlouhověcí mají spíše méně jídla než více. Roz-
hodně nežijí v nadbytku, neutrácejí za takové nesmysly, jako
jsou sladkosti či polotovary, a rozhodně se nepřecpávají přes
míru! Tak vidíte, návod na to, jak se dožít vysokého věku, je do-
cela jednoduchý. Nakonec bych se s vámi rozloučil citací jedno-
ho amerického onkologa, který radí: „Vyhoďte všechny umělé
vitaminy, pětkrát týdně si nalijte dvě deci červeného vína a v ne-
děli se pořádně vyspěte!“ To je, myslím, docela příjemný recept!

Výrok dne

Alena
Kadlecová

Souhlasím s místem
bývalého Stalinova

pomníku.

Cruis.Diváci na něho chodí
Americko-australský akční sci-fi thriller Na hraně
zítřka s Tomem Cruisem a Emily Bluntovou v hlav-
ních rolích je i druhý týden po premiéře v čele tabul-
ky nejnavštěvovanějších snímků tuzemských kin.
Na druhém místě zůstává americká pohádka s ná-
zvem Zloba – Královna černé magie s Angelinou Jo-
lieovou v titulní roli. Pořadí se nezměnilo ani na tře-
tím místě, kde zůstává komedie Jana Hřebejka Zaká-
zané uvolnění. WARNER BROS.CZ

Dopisy a vzkazy

Psí absurdistán
Reaguji na pondělní slou-
pek Argentinky Carly
Mizzau „Psi, kam se podí-
váš“. Úvodem chci uvést,
že nejsem nepřítel psů,
sami jsme měli doma v ro-
dinném domku se zahra-
dou postupně tři psy. Ni-
kdy v paneláku. Statistika
říká, že Česko je první
v EU v počtu psů a koček
na jednoho obyvatele. Měl
jsem možnost být v Paříži,
procestoval jsem polovinu
Portugalska. V Paříži jsem
viděl plůtkem ohrazená
místa označená jako Vý-
běh pro psy. Nikde jinde
pejskové neběhali a nezne-
čišťovali ulice, chodníky,
parky a také nikde neleže-
ly exkrementy. Totéž
v Portugalsku. To jen
u nás mohou pejsci vše
a my pro jistotu oplotíme
pár metrů čtverečních
hřiště pro naše děti. Jsem
přesvědčen, že opak je
správný. Vím, že vinen
není pes, ale jeho majitel.
Ten může za to, že na cyk-
lostezkách se bojíme jet
na kole, poněvadž psy
tam pouštějí na volno
a často i bez náhubku.
Takže se nediví jen cizin-
ci, ale i my. A řešení
je na odpovědných
institucích – vedení obcí,
měst, městské policii
a tak dále. PAVEL TRÁVNÍČEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Tak vidíte, návod
na to, jak se dožít
vysokého věku, je
docela jednoduchý.

FERMENTACE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Rozklad, přeměna
organických látek

a rostlinných produktů
působením enzymů,

kvašení
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Islám a násilí
nespojujeme.“
LUBOMÍR ZAORÁLEK
MINISTR ZAHRANIČÍ

Arabské státy pobouřil na
konci května výrok prezidenta
Zemana, který spojil krvavé
útoky islámských radikálů s is-
lámskou ideologií. Ministr včera
v Černínském paláci arabské

diplomaty ujistil, že Česko nábo-
ženství s násilím nespojuje.



www.metro.cz JOB středa 18. června 2014 27

Jaké oblečení je
přípustné? Každý
provoz to má tro-
chu jinak, banky
jsou nejpřísnější.

Oblečení do práce a pro vol-
ný čas? Na rozdíl od kolegů
z jiných evropských zemí se
s tím čeští zaměstnanci příliš
nepářou, a to bez ohledu na
pozici, kterou zastávají. Mož-
ná i proto, že jejich šéfové
jsou také víc „free“ a v poho-
dě. „Zaregistrovali jsme po-
střehy od zaměstnanců ně-
meckých společností, že
mají většinou přísnější pravi-
dla oblékání zaměstnanců.
Rozdílu si všímají především
ve chvíli, kdy němečtí kole-
gové přijedou k nim nebo
když jedou Češi do zahrani-
čí,“ potvrzuje Eva Mizerová
z personální agentury Hays
Czech Republic.
Většina firemupravuje tak-

zvaný dresscode dost podrob-
ně ve svých směrnicích. Čas-
to je zde zmíněno i letní oble-
čení a obutí. Hodně z nich si
nepřeje, aby zaměstnanci no-
sili boty s volnou špičkou
a patou, s tím souvisí i český
nešvar – žabky a pantofle.
Hlavně starší generace byla
totiž zvyklá mít pod stolem
pantofle a po příchodu do
práce se přezout. Pokud za-
městnanec nemůže celý den
vydržet v obuvi, v které při-
šel, doporučují se jiné spole-
čenské boty, do kterých se

může v práci přezout. Přís-
nost nebo naopak benevolen-
ce zaměstnavatelů vůči oble-
čení jejich zaměstnanců se
liší provoz od provozu. Přís-
nější bývají pravidla v ban-
kách a finančních institu-
cích, především u přepážko-
vých pracovníků a poradců,
kteří se setkávají s klienty.
Velmi přísné předpisy co

do oblečení, obuvi, šperků
a doplňků jsou v oblasti výro-

by. Často je přesně popsáno,
co zaměstnanec výroby
může nebo nesmí nosit. Ide-
ální je, vyfasuje-li pracovní
oblečení, obuv a ochranné
pomůcky.
Ve výrobě musí být vždy

boty s plnou špičkou, i když
třeba výrobnou pouze pro-
cházíte. Naopak pokud ne-
máte být klientům tolik na
očích, pravidla oblékání jsou
volnější. TOMÁŠ BELICA

A co kérka?

Pokud se neucházíte zrovna
o práci barmana v drsném
klubu nebo o místo pornoher-
ce, pak vězte, že na „lepších
postech“ se svým tetováním
nebudete moci příliš chlubit.

● To se opět týká především
postů v bankách nebo fi-
nančních ústavech, kde
směrnice firem doporučují
tetování na viditelných mís-
tech (např. na předloktích)
skrývat dlouhými rukávy.

● Personalisté takový postup
doporučují také v přípa-
dech, kdy se jdete ucházet
o práci nebo o nějakou vý-
znamnou zakázku.

● Jak se ale ukazuje, časy se
mění. „Nesetkali jsme se
s tím, že by se s někým řešila
nevhodnost tetování. Může
to být způsobeno i tím, že se
tetovací móda objevuje
i mezi mladými manažery.
Předpokládáme, že se tento
trend bude zvětšovat,“ dodá-
vá Eva Mizerová z Hays
Czech Republic.

Česko patří v EU k zemím,
kde nejčastějším důvodem
k odchodu do penze je bez
ohledu na schopnosti a zdra-
votní stav důchodový věk.
Čtyři pětiny seniorů a seni-

orek šly na odpočinek, proto-
že dosáhly věkové hranice.
VNěmecku to byly dvě pěti-

ny lidí, v Dánsku, Švédsku či
Polsku polovina, v Rakousku
pak tři pětiny.
Jinde hraje větší roli než

věk především zdraví, ale
i problémy v zaměstnání či
ztráta práce. Vyplývá to z me-
zinárodní analýzy o aktivním
stárnutí. ČTK

Důchod. Rozhodne věk

Tak takhle to asi nepůjde. PROFIMEDIA.CZ

Práce - nabídka
• PICKER/RETRAKÁŘveskladuKau-
landu Olomouc s ubytováním. Poža-
dujeme: pracovitost, zodpovědnost,
spolehlivost, fyzická zdatnost, vhod-
népromuže.Nabízíme:dlouhodobou
spolupráci, úkolová mzda až 25.000
Kč/měs. čistého, HPP (možno i bri-
gádně), noční směny 17:30–4:30.
kariera@wellpack.cz; 222703243.

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 555 211.
Váš PROFI CREDIT.

Služby - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní - nabídka

Potřebuji to denně! Zavolej•
na mob.: 724 830 977!
Vrcholnajdešmezimýmavna-•

dama! Nevěříš? Písni mi SMS ve
tvaru 87XUE a text na 909 15 50
Vlasta 37.• Jsembohatá, chci

si Tě hýčkat! Chci se o Tebe
starat! Ozvi se 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 31DEG a tvůj text!
Šílená chtíčem, nadržená•

k zbláznění! Žádný poklopec
nenechámv klidu! Za výdrž se ti
sladce odměním! Krásná Iva 32.
T.: 909 80 50 40 kód XBG94

Movitá Marie 70. Je snadné•
získat si přízeň pomocí peněz,
ale tak to nechci. Věřím, že
dokážu zaujmout už jen tím,
jaká jsem... veselá, tolerantní,
sexuchtivá. Poznej víc na tel.:
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 37NHU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Německo

Zatímco v Česku odešlo do
důchodu kvůli věku 81 % lidí,
v Německu to je 42 procent.

● Kvůli ztrátě práce: 23 pro-
cent Němců, Čechů 12 %.

➥ Přijmeme: řidičeAUTOBUSU (sk. D) aKAMIONU (sk. C+E)

Tel.: 606 773 222, 736 532 602, email: personalni@icomtransport.cz

inzerce

Letní oblečení: pantofle
zaměstnavatelé nepovolí



www.metro.cz SPORT středa 18. června 2014 28

Šéf organizátorů
her v Londýně
2012 vyvrátil, že by
se olympiáda moh-
la konat opět tam.

Předseda organizačního výbo-
ru olympijských her z roku
2012 Brit SebastianCoe vylou-
čil, že by se hry mohly v roce
2016 konatmísto Rio de Janei-
ra opět v Londýně. Řekl to
včera na atletické Zlaté tretře
v Ostravě, jejímž je čestným
hostem.
Podle jeho slov se Brazilci

svého úkolu zhostí dobře
a řeči o případném přesunutí
her z Rio de Janeira kvůli
zpoždění přípravných prací

označil za spekulativní. „Hry
v Riu budou skvělé. Ano, není
to snadné zorganizovat tako-
vou událost a pokaždé se spe-
kuluje, jestli se všechno stih-
ne, a nyní to není jiné,“ řekl
bývalý světový rekordman na
tratích 800 a 1500 metrů.
„Spekulace o změně dějiště
her za dva roky nejsou namís-
tě,“ dodal. ČTK

Problémy

Spekulace o změně pořádají-
cího města olympijských her
2016 začaly po nedávné
návštěvě zástupců MOV
v Rio de Janeiru.

● Ti konstatovali, že přípravy
mají velký skluz, a začalo se
diskutovat, zde se Rio na OH
stihne připravit.

Krátce z MS v Brazílii

Kvůli zápasu
dokoupili
elektřinu
Ghanská vláda dokoupi-
la elektřinu ze sousední-
ho Pobřeží slonoviny,
aby svým občanům zajis-
tila nepřerušované sledo-
vání utkání z fotbalové-
ho mistrovství světa se
Spojenými státy (1:2).
Bez mimořádné dodávky
hrozily v zemi s 24 milio-
ny obyvatel výpadky
proudu.

Capello zakázal
fotbalistům
Twitter
Trenér ruských fotbalis-
tů Fabio Capello zřejmě
příliš nevěří schopnos-
tem svých svěřenců
ohledně rozumného vy-
užívání sociálních sítí,
a proto jim během mis-
trovství světa zakázal po-
užívat Twitter. Chce se
tak vyhnout nedorozu-
měním, která mohou
špatně pochopené zkrat-
kovité vzkazy vyvo-
lat. ČTK

Olympiáda
se nebude
přesouvat

Na Tretře se radoval Veselý
Na atletickém mítinku Zlatá tretra Ostrava slavil včera
z Čechů vítězství pouze oštěpař Vítězslav Veselý, a to
svým nejdelším hodem sezony dlouhým 87,38 metru.
Nejlepší výkon sezony předvedl na stometrové trati
americký sprinter Justin Gatlin, který ji zvládl za 9,86
sekundy. Oštěpařka Barbora Špotáková kvůli zánětu
slepého střeva nestartovala. ČTK

inzerce



PROBUĎ
V SOBĚ
FÉNIXE

CHUŤ BELGIE
V PŠENIČNÉM PIVU
S VŮNÍ THAJSKÉHO KORIANDRU
A BRAZILSKÝCH POMERANČŮ!



PROBUĎ
V SOBĚ
FÉNIXE

CHUŤ BELGIE
V PŠENIČNÉM PIVU
S VŮNÍ THAJSKÉHO KORIANDRU
A BRAZILSKÝCH POMERANČŮ!


